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Wstęp 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Wójt co 

roku do 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy. Raport podsumowuje 

działalność samorządu gminnego w roku poprzednim, a zakres opracowanego dokumentu 

obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady gminy za rok 

2018. Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy Iłowo – 

Osada do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu wiejskiego, a także staną 

się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości gminy. 

 

I. Ogólna charakterystyka gminy  

Gmina Iłowo-Osada jest gminą wiejską położoną w południowej części województwa 

warmińsko-mazurskiego, w powiecie działdowskim. Bezpośrednio graniczy ona z gminami 

Warmii i Mazur: Działdowem (gminą powiatu działdowskiego), Kozłowem i Janowcem 

Kościelnym (gminami powiatu nidzickiego) oraz Mazowsza: Mławą oraz Wieczfnią Kościelną 

i Lipowcem Kościelnym (gminami powiatu mławskiego). 

Historycznie do 1975 r. gmina Iłowo-Osada należała do powiatu mławskiego 

(województwo warszawskie). Po reformie w 1975 r. Gminę administracyjnie przypisano do 

województwa ciechanowskiego. Ten stan trwał aż do 1999 r., kiedy to na skutek kolejnej 

reformy samorządowej i przywrócenia samorządowych struktur powiatowych  

i wojewódzkich Iłowo-Osada została przypisana do powiatu działdowskiego w województwie 

warmińsko-mazurskim. 

W administracyjnym podziale regionu Warmii i Mazur Iłowo-Osada w dalszym ciągu 

pozostała jedną z gmin wiejskich powiatu działdowskiego. Jednakże w roku 2002 znacząco 

uszczuplono jej obszar, bowiem rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 września 2001 r. 

w sprawie ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast z dniem 

1 stycznia 2004 r. dokonano odłączenia od gminy Iłowo-Osada obszarów wsi Krajewo 

stanowiącego obręb ewidencyjny Krajewo o powierzchni 567,12 ha oraz wsi Piekiełko 

stanowiącego obręb ewidencyjny Piekiełko o powierzchni 548,32 ha i przyłączenie ich do 

dotychczasowego obszaru gminy o statusie miasta Mława. Na skutek tego działania liczba 

sołectw w Gminie spadła z 17 do 15. 

Obecnie gmina Iłowo-Osada zajmuje powierzchnię 10 377 ha, co stanowi 0,03% 

powierzchni kraju, 0,43% powierzchni województwa warmińsko-mazurskiego i 10,88% 

powierzchni powiatu działdowskiego, a administracyjnie obejmuje 15 Sołectw: Białuty, 

Brodowo, Dźwierznia, Gajówki, Iłowo-Osada, Iłowo-Wieś, Janowo, Kraszewo, Mansfeldy, 

Mławka, Narzym, Pruski, Purgałki, Sochy, Wierzbowo. Głównym ośrodkiem gminnym 

i siedzibą władz samorządowych jest wieś Iłowo-Osada, położona w południowej części 

Gminy. 

Przez gminę przebiega droga wojewódzka nr 544 łącząca Brodnicę z Ostrołęką. Do 

każdej miejscowości w gminie można dojechać drogą o nawierzchni bitumicznej. 

Miejscowości Iłowo-Osada i Narzym położone są przy szlaku kolejowym Warszawa – 

Działdowo - Gdańsk. 

Cały obszar gminy znajduje się na terenie Zielonych Płuc Polski, natomiast w 2003 r. 

zmniejszył się obszar prawnie chroniony o 6 315,90 ha i obecnie zajmuje on powierzchnię 

zaledwie 179,40 ha (całość stanowią rezerwaty przyrody), co stanowi niecałe 2% powierzchni 

gminy. 
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II. Położenie geograficzne 

Zgodnie z podziałem Polski na mezoregiony fizyczno-geograficzne wg.   

J. Kondrackiego (1994) obszar gminy należy do prowincji niżu Środkowoeuropejskiego 

podprowincji Niziny Środkowopolskiej. Obejmuje makroregion Nizina Północnomazowiecka.  

Nizina Północnomazowiecka leży na północ od Doliny Środkowej Wisły i dolnego Bugu oraz 

na wschód i południe od granicy ostatniego zlodowacenia, między Wisłą i Pisą oraz 

południowym pasem wzniesień Czerwonego Boru.  Przecinają ją  

w kierunku południowym Narew i Wkra , którymi płynęły lodowcowe wody roztopowe 

tworząc w dorzeczach tych cieków sandry. W obrębie tego makroregionu wyróżniono  

7 mezoregionów. Gmina Iłowo-Osada leży w obrębie mezoregionu Wzniesień Mławskich, 

który wchodzi w skład makroregionu zwanego Niziną Północno-Mazowiecką na pograniczu  

z Pojezierzem Środkowobałtyckim. 

 

III. Warunki klimatyczne  i wietrzne              

Według podziału M. Zapolskiej obszar Gminy zaliczany jest do VI strefy klimatycznej. 

Jest to strefa o stosunkowo najmniej korzystnych warunkach klimatycznych na terenie 

klimatycznego Regionu Warszawskiego. Średnia roczna temperatur wynosi 6,5o C, średnia 

temperatura najzimniejszego miesiąca stycznia – 3,6 o C, najcieplejszego – lipca  

17,7 o C. Okres z temperaturami ponad 0 o C trwa 260 dni, z temperaturami około 5 o C – 198 

dni. Średni roczny opad wynosi 530 mm, z czego na okres od maja do lipca przypada 189 mm. 

Średnia liczba dni z pokrywą śnieżną wynosi 73. Występujące tu wiatry wieją przeważnie z 

kierunków zachodnich i południowo – zachodnich.  

 

IV.  Ukształtowanie powierzchni  i budowa geologiczna  

Obszar gminy jest efektem działania lodowca stadiału Mławskiego, najmłodszego 

stadiału zlodowacenia środkowopolskiego. Denudacja peryglacjalna doprowadziła do pewnego 

złagodzenia form obszaru oraz nieznacznych zmian spowodowanych procesami holoceńskimi. 

Strefa glacistadiału Mławy swoją rzeźbą odróżnia się od terenów leżących bardziej na południe. 

Widoczne jest to w silniej zarysowanych formach moren czołowych  

o większym pochyleniu stoków. Takie formy czołowo-morenowe występują również  

w południowej części gminy wznosząc się na 25-35 m ponad poziom otaczającej je 

wysoczyzny. Spadki na zboczach przekraczają przeważnie 5% osiągając niejednokrotnie 

nachylenie powyżej 10%, a czasami nawet 15%. 

Na   północ   od   strefy   czołowo-morenowej   dominuje   wysoczyzną   morenowa   

płaska, o spadkach nie przekraczających 5%. 

Wyróżnia się na terenie gminy dwie odmiany wysoczyzn morenowych ze względu na 

wyniesienie nad poziom morza: 

• położoną od około 145,0 do 155,0 m npm. 

• położoną od około 155,0 do około 170,0 m npm. 

Zróżnicowanie wyniesienia wysoczyzn powstało wskutek odmiennej genezy obydwu 

części. Kulminacje obydwu wysoczyzn, oprócz moren czołowych w południowej części gminy, 

stanowią dość liczne pagórki i wzgórza kemów o wysokościach względnych od 3 do 10 m. Na 

południowy - wschód od wsi Białuty przebiega „zygzakowato" wał ozu o zboczach często 

przekraczających nachylenie 5%, a nawet osiągając spadki dochodzące do 10 -15%. 

Obszar gminy poza wzgórzami i pagórkami urozmaicony jest licznymi formami 

dolinnymi. Są to: 

• dolinki denudacyjne i fluwialno - denudacyjne, 
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• doliny rzeczne. 

Pierwsze są formami wklęsłymi o głębokościach rzędu 1-3 m o łagodnie nachylonych 

zboczach wykorzystywane przez cieki płynące okresowo. 

Doliny rzeczne natomiast są formami większymi, o płaskich podmokłych dnach, bardziej 

nachylonych zboczach, prowadzącymi stale cieki wodne. 

Doliny rzeczne mają starsze, plejstoceńskie założenia, o czym świadczą uchodzące do nich 

dolinki denudacyjne oraz tarasy sandrowe zachowane wzdłuż doliny Mławki. 

Poza wymienionymi formami pochodzenia naturalnego znaleźć można na terenie gminy 

wiele form pochodzenia antropogenicznego, a mianowicie: nasypy i wykopy kolejowe, groble, 

wyrobiska poeksploatacyjne. 

Rzeźba terenu jest przydatna zarówno dla rozwoju rolnictwa jak i zabudowy. Dla tych 

celów może być wykorzystywanych ponad 80% powierzchni gminy o terenach płaskich  

i lekko falistych o nachyleniach nie przekraczających na ogół 5%. 

Obszar gminy Iłowo położony jest na wyniesieniu mazowiecko-suwalskim. Jednocześnie 

znajduje się on w rejonie znaczącego obniżenia podłoża przedczwartorzędowego, które ciągnie 

się z północnego - zachodu na południowy - wschód. Istnienie tego obniżenia powoduje, że 

zalegające tu osady czwartorzędowe osiągają miąższość ponad 200 m . Wśród nich dominującą 

rolę odgrywają utwory plejstoceńskie, reprezentowane przez warstwy akumulacji lodowcowej 

(gliny, piaski), zastoiskowej (pyły, iły) oraz wodnolodowcowej (piaski i żwiry). 

W południowej części gminy przeważają utwory czołowomorenowe tworzące znane 

pasma Moren Mławskich. Budowa większości moren jest podobna. Przeważnie pod piaskami 

i żwirami zwałowymi z głazami zalegają piaski lub żwiry warstwowe, świadczące  

o akumulacyjnym charakterze tych moren. Dość powszechne na całym terenie są piaski  

i żwiry wodnolodowcowe. Budują one liczne pagórki kemowe, zalegające w postaci czap na 

utworach zwałowych oraz dwa niewielkie sandry rozdzielające pod Krajewem i Mławką pasmo 

Wzniesień Mławskich. 

Utwory akumulacji lodowcowej i wodnolodowcowej są na ogół korzystnym podłożem 

budowlanym a ich nośność zależy od stopnia zagęszczenia gruntów piaszczystych  

i żwirowych oraz od stopnia skonsolidowania glin. 

Niekorzystne natomiast dla budownictwa są utwory bagienne i rzeczne wypełniające 

dna dolin. Są to utwory młode, nienośne lub słabo nośne.  

 

 

V. Potencjał wodny  

W wyniku analizy rzeźby terenu i materiałów geologicznych na terenie gminy można 

wyróżnić dwa zasadnicze obszary o różnych warunkach występowania wód gruntowych: 

1. Obszar, w obrębie którego wody gruntowe tworzą ciągły swobodny poziom utrzymujący się 

w utworach łatwo-przepuszczalnych (piaski, żwiry, torfy). Wody gruntowe występują na 

głębokościach od poniżej 1,0 m w dolinach rzeki zagłębieniach do ponad 3,0m poza nimi. 

Poziom ten jest zasilany wodami infiltracyjnymi i spływami podziemnymi z sąsiednich 

obszarów. Wahania zwierciadła wód gruntowych uzależnione są od stanów wód 

powierzchniowych oraz intensywności opadów.  

2. Obszary, w obrębie których swobodne rozprzestrzenianie  się ciągłego poziomu wód 

gruntowych może ulegać zakłóceniom w skutek występowania w podłożu gruntów trudno 

przepuszczalnych (glin zwałowych) tworząc zwierciadło o charakterze napiętym. Wody 

gruntowe zalegają przeważnie na głębokości większej niż 3 m ppt. Okresowo jednak przy 

wysokich stanach wód gruntowych mogą występować tzw. wierzchówki, utrzymujące  
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w przypowierzchniowej warstwie gruntu. Wpływają one niekorzystnie na zmianę konsystencji 

gleb.  

Warunki opisane powyżej są dosyć korzystne dla budownictwa. Obszary, na których płytko 

występująca woda gruntowa mogłaby utrudnić prace budowlane  występują głównie w dnach 

dolin i zagłębień i zajmują ok. 10 % ogólnej pow. Gminy. Na pozostałych obszarach warstwa 

wodonośna zalega przeważnie głębiej niż 2,0 m ppt co stwarza dogodne warunki dla 

budownictwa. 

Tereny zabudowane w gminie Iłowo-Osada zaopatrywane są  w wodę z wodociągów 

zbiorowych : 

1. Ujęcie wód głębinowych w miejscowości Iłowo-Osada składające się z 3 studni głębinowych  

• Nr 1 – głębokość 81,5 m 

• Nr 2 – głębokość 72,0 m  

• Nr 3 – głębokość 76,5 m  

Z ujęcia zaopatrywane są miejscowości gminne: Iłowo-Osada, Iłowo-Wieś, Białuty, Pruski, 

Dźwierznia, Sochy, Piekiełko, Janowo, Kraszewo, Purgałki.  

Wydajność eksploatacyjna ujęcia zgodnie z Decyzją Nr Ro.6341.50.2011 Starosty 

Działdowskiego : 

Q śr d – 1 353,40 m3/d 

Q max rok– 1 737,8 m3/d 

Qmax h – 131,90 m3/h  

2. Ujęcie wód głębinowych w miejscowości Gajówki  składające się z 2 studni głębinowych 

• Nr 2, 3 – głębokość 80 m   

Z ujęcia zaopatrywane są miejscowości gminne :Narzym Kolonia , Gajówki, Mansfeldy, 

Brodowo.   

Wydajność eksploatacyjna ujęcia zgodnie z Decyzją Nr Ro.6223-19/02 Starosty 

Działdowskiego: 

Q śr d – 90 m3/d 

Q max d– 130 m3/d 

Qmax h – 16 m3/h 

Qśr a- 32 850 m3/rok  

3. Ujęcie wód głębinowych w miejscowości Narzym  składające się z 2 studni głębinowych 

• 1A - głębokość 83,0 m 

•  3 – głębokość 42,0 m 

Wydajność eksploatacyjna ujęcia zgodnie z Decyzją Nr Ro.6341.29.2015 Starosty 

Działdowskiego:  

Q śr d – 384 m3/d 

Q max h – 39,40 m3/h 

Qmax r – 194 180 m3/rok  
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Z ujęcia zaopatrywane są miejscowości gminne: Narzym, Wierzbowo, Bursz. 

Cała Gmina leży w obrębie zasobnego zbiornika wód podziemnych „GZWP NR 214 

Działdowo” znajdującego się w utworach czwartorzędowych. Zbiornik ten należy traktować 

jako rezerwę zasobów wód dla przyszłych pokoleń. W granicach zmiany Planu nie ma  

istniejących  zbiorników wodnych. 

Teren gminy Iłowo - Osada należy w całości do zlewni Wkry i odwadniany jest przez jej 

górny odcinek Wkrę-Nidę, Mławkę i Dwukolankę oraz ich dopływy - rowy melioracyjne. 

Wkra - źródła jej znajdują się w miejscowości Januszkowo. Od źródeł do ujścia 

Szkotówki, Wkra zwana jest Nidą. Przez teren gminy Wkra przepływa w części północnej 

niewielkim odcinkiem o długości 3, 81 km. Granica północna gminy przebiega tutaj po trasie 

kanału Brodowskiego. 

Mławka - jest lewobrzeżnym dopływem Wkry. Całkowita długość rzeki wynosi 45,1 km, 

w tym na terenie gminy znajduje się odcinek o łącznej długości 12,75 km. Przepływa przez 

wschodnią i południowo-wschodnią część gminy z ogólnym kierunkiem przebiegu  

z NE na SW. Jej źródła znajdują się w okolicach Białut, położone są na rzędnej terenu 165,0 m 

npm. Spadek podłużny rzeki wynosi 1,11%. 

Dwukolanka -jest prawobrzeżnym dopływem Mławki o całkowitej długości 7,00 km,  

w tym na terenie gminy 5,66 km. Źródło rzeki położone jest na rzędnej 165,5m npm na 

północny zachód od miejscowości Narzym-Wybudowanie. Ogólny kierunek rzeki jest z NW 

na SE, a spadek podłużny wynosi 3,21%. 

Na terenie gminy Iłowo znajdują się liczne naturalne zbiorniki wodne.  

W 30+250 km zamykającym zlewnię rzeki Mławki na terenie gminy Iłowo w 1976 r. 

wybudowano zbiornik "RUDA", z przeznaczeniem do magazynowania wody rzeki Mławki dla 

potrzeb nawodnienia użytków zielonych w dolinie poniżej zbiornika. 

Zalew zbiornika i teren przyzbiornikowy jest wykorzystywany głównie przez 

mieszkańców Mławy dla celów sportu, rekreacji i wypoczynku. 

W skład zbiornika wchodzą następujące budowle: 

• zbiornik z ostroga ziemną i terenem do zbiornika przyległym, 

• zapora czołowa zbiornika, 

• upust składający się z wieży upustowej z zamknięciami, 

• odpływ ze zbiornika. 

Długość zbiornika wynosi 1,75 km. 

Zapora czołowa zbiornika, to zapora ziemna klasy IV. Długość jej wynosi 280,0 m,  

a szerokość w koronie 8,5 m. 

 

VI. Uwarunkowania przyrodnicze  

Cała gmina włączona jest w obszar Zielonych płuc Polski w ramach dawnego woj. 

Ciechanowskiego, a obecnie Warmińsko-Mazurskiego, niewielki fragment Gminy na północy 

to Obszar Chronionego Krajobrazu Dolin Rzek Nidy i Szkotówki (teren w areale wsi Purgałki, 

Chorab) ustanowiony Rozporządzeniem Nr 141 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 

listopada  2008r. Na terenie Gminy znajdują się biologicznie czynne obszary włączone w 
krajową sieć ekologiczną ECONET-POLSKA  obejmujące dolinę Wkry – Działdówki, uznane 

za korytarz ekologiczny o randze krajowej łączący na północnym zachodzie biocentra, strefy 
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buforowe Welskiego Parku Krajobrazowego i dalej Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku 

Krajobrazowego, 

Na terenie gminy znajdują się dwa rezerwaty przyrody : 

• Rezerwat fitocenotyczny „Góra Dębowa” o powierzchni 163,07 ha, położony na terenie 

gm. Iłowo-Osada ,w leśnictwie Narzym oraz Iłowo-Osada . Głównym przedmiotem 

ochrony jest pagórkowaty krajobraz 

 z wiekowymi drzewostanami. Położony w odległości ok. 1 km od najbliżej położonych 

obszarów objętych zmianą Planu.   

• Rezerwat torfowiskowo-ornito-faunistyczny „Świńskie Bagno” o pow. 16,10 ha, 

położony na terenie gm. Iłowo w leśnictwie  Białuty. Głównym przedmiotem ochrony 

są ekosystemy torfowiskowe i leśne. Położony ok. 2 km od obszaru we wsi Białuty 

objętego zmianą Planu.  

Na terenie Gminy występują też użytki ekologiczne rangi lokalnej :  

• dla obszaru źródliskowego rz. Mławki we wsi Białuty  

• użytek ekologiczny na obszarze o walorach przyrodniczych rangi lokalnej  

w sąsiedztwie wsi Narzym 

• użytek ekologiczny na obszarze o walorach przyrodniczych rangi lokalnej w dolinie rz. 

Mławki w areale wsi Mławka. 

Obszar NATURA 2000  

- ustanowiony Obszar Ochrony Siedlisk  

Góra Dębowa koło Mławy PLH280057 w granice którego  włączono decyzją Komisji 

Europejskiej z dnia 7 listopada 2013  rezerwat przyrody  Góra Dębowa koło Mławy. Obszar 

znajduje się na terenie Nadleśnictwa Dwukoły. Cały obszar objęty Ochroną Siedliskową  

zajmuje powierzchnię 386,6 ha. Obszar zajmuje część uroczyska Narzym- Dwukoły w 

Nadleśnictwie Dwukoły. Zgodnie z podziałem przyrodniczo-leśnym obszar jest zaliczany do 

Krainy Mazowiecko-Podlaskiej. Południowo-Zachodnia jego część charakteryzuje się 

urozmaiconą rzeźba terenu , gdzie występują morenowe wzgórza,  

z których najwyższe- Dębowa Góra osiąga wysokość 185 m n.p.m. W pozostałej część teren 

jest lekko falisty i równinny. Dużą część  obszaru  stanowią starodrzewia na siedlisku  grądu  

subkontynentalnego (kod – 9170-2).     Występują tu jeszcze  dwa inne  siedliska przyrodnicze 

z  Załącznika Dyrektywy Siedliskowej  którymi są  łęg jesionowo-olszowy (kod 91E0-3) oraz 

niżowe świeże łąki użytkowane ekstensywnie (kod – 6510). Z gatunków wymienionych w II 

Załączniku Dyrektywy Siedliskowej w granicach obszaru występuje bóbr  europejski (kod 

1337) oraz traszka grzebieniasta (kod – 1166) jak  również  miejsce rozrodu orlika krzykliwego. 

W granice  obszaru włączono  rezerwat przyrody o tej samej nazwie Góra Dębowa  koło Mławy.  

Rezerwat wchodzi w całości  w skład obszaru Natura 2000 i stanowi 42,2 %  jego powierzchni. 

 

VII.  Surowce naturalne 

Wykaz udokumentowanych złóż kopalin na terenie gminy Iłowo Osada. 

Lp. Nazwa złoża 

/ Miejscowość 

Rodzaj 

surowca 

Organ 

zatwierdzający 

dokumentację 

Decyzja 

zatwierdzająca 

dokumentacje 

Zasoby 

bilansowe 

złoża 

 [tyś ton] 

Powierzchnia 

złoża [ha] 

1 Białuty 2 
kruszywa 

naturalne 

Marszałek 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

OŚ.GW.7514-17/09 

z dnia 18.03.2009 r. 
5371 39,6 

Złoża wprowadzone do studium zarządzeniem zastępczym Wojewody 
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źródło: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego Państwowy Instytut Geologiczny, Warszawa (www.pgi.gov.pl) Bilans 

zasobów kopalin i wód podziemnych w Polsce, Państwowy Instytut Geologiczny, Państwowy Instytut Badawczy Warszawa 2017 

(www.pgi.gov.pl) – stan na 31.12.2016 r. 

 

 

 

VIII. Warunki glebowe  

 Gleby na terenie Gminy wykorzystywane są do celów rolniczych i produkcji leśnej.  

Struktura użytkowania gruntów w granicach gminy na dzień 01.01.2018 r. przedstawia się 

następująco: 

Powierzchnia ewidencyjna gminy – 10377 ha w tym: 

• grunty rolne - 6 446,00 ha (w tym grunty orne 5 240 ha) 

• nieużytki – 84 ha 

• grunty leśne – 3 482,00 ha (w tym lasy 3 474 ha) 

• grunty zabudowane i zurbanizowane – 392 ha 

• grunty pod wodami – 56 ha 

Grunty rolne zajmują 62 % powierzchni gruntów w gminie. Gmina Iłowo-Osada wyróżnia  się 

wskaźnikiem lesistości  na poziomie 6%. 

Na terenie Gminy jest wyraźnie zróżnicowana struktura użytkowania gruntów  

w poszczególnych rejonach. Południe i północny - wschód to przede wszystkim kompleksy 

leśne, natomiast północny - zachód (wsie Wierzbowo, Mansfeldy, Brodowo, Janowo, Pruski) 

na północnym pograniczu gminy z doliną Nidy - Działdówki - to kompleksy użytków rolnych 

prawie bezleśne z udziałem łąk i pastwisk. 

Największe zwarte kompleksy użytków rolnych znajdują się w północno - zachodniej 

części gminy. Są to obszary, na których w większości funkcjonowały państwowe gospodarstwa 

rolne: Białuty, Brodowo, Mansfeldy, Kraszewo, Narzym, Pruski, Wierzbowo.  

W gminie przeważają gleby wykazujące średnio korzystne warunki wodne. Dużo gleb 

jest okresowo lub stale suchych.  Poziom próchnicy gleb jest dobrze wykształcony. 

Gleby chronione III klasy bonitacji występują fragmentami w środkowej części gminy 

oraz wzdłuż granicy północno-zachodniej.  

 

 

1 

Białuty 
kruszywa 

naturalne 

Marszałek 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

OŚ.GW.7514-31/08/09 

z dnia 04.02.2009 r. 
1116 8,7 

2 

Dźwierznia 
kruszywa 

naturalne 

Marszałek 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

OŚ.GW.7514-83/09 

z dnia 04.12.2009 r. 
72 0,6 

3 
Dźwierznia II 

kruszywa 

naturalne 

Starosta 

Działdowski 

Ro.7520-5/04 

z dnia 21.06.2004 r. 
65 0,76 

4 
Dźwierznia III 

kruszywa 

naturalne 

Starosta 

Działdowski 

Ro.7520-11/06 

z dnia 18.10.2006 r. 
141 1,85 

5 
Dźwierznia IV 

kruszywa 

naturalne 

Starosta 

Działdowski 

Ro.7520-27/09 

z dnia 02.11.2009 r. 
99 1,88 

6 
Dźwierznia V 

kruszywa 

naturalne 

Starosta 

Działdowski 

Ro.6528.1.2012 

z dnia 20.02.2012 r. 
224 1,6 

7 

Mławka 
kruszywa 

naturalne 

Marszałek 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego 

GW.7427.29.2013 

z dnia 28.05.2013 r. 
56 0,6 

http://www.pgi.gov.pl/
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IX. Zabytki 

Wykaz obiektów zabytkowych ujętych w gminnej ewidencji zabytków 

 

L.p. Miejscowość Obiekt Datowanie 
Nr rejestru 

zabytków 

1. 
Białuty 

dz. geod. nr 144 

kościół rzymskokatolicki, parafialny 

p.w. św. Jakuba Apostoła 
1884 r. 

A-4172z 

27.04.2000 r. 

2. 
Białuty 

dz. geod. nr 144 

cmentarz rzymskokatolicki, 

przykościelny z mogiłami wojennymi z 

czasów I i II wojny światowej 

2.połowa XIV w.  

3. 
Białuty 

dz. geod. nr 51 
kościół ewangelicki, ob. nieużytkowany 1902r.  

4. 
Białuty 

dz. geod. nr 51 

cmentarz ewangelicki, przykościelny z 

mogiłą wojenną z czasów I wojny 

światowej 

XIX w.  

5. Białuty 2 dz. geod nr 50 

budynek szkoły, murowany w dawnym 

zespole dworsko -folwarcznym, ob. 

budynek mieszkalny 

1907r.  

6. 
Białuty 21 

dz. geod. nr 143 

budynek mieszkalny, murowany, ob. 

plebania 

koniec XIX -początek 

XX w. 
 

7. 
Białuty 

dz. geod. nr 152/2 i 199/2 
zespół dworsko-folwarczny początek XX w.  

8. 
Białuty 

dz. geod. nr 152/2 

gorzelnia i spichlerz w dawnym zespole 

dworsko - folwarcznym, ob. budynek 

nieużytkowany 

3. ćwierć XIX w.  

9. 
Białuty 

dz. geod. nr 1/40 
cmentarz wojenny - miejsce pamięci 1941-1945 r.  

10. 
Białuty 

dz. geod. nr 1/45 
cmentarz wojenny - miejsce pamięci 1939-1944 r.  

11. 
Białuty 

dz. geod. nr 153 
cmentarz rzymskokatolicki, parafialny XIX w.  

12. 
Białuty 

dz. geod. nr 151/7 
cmentarz ewangelicki, rodowy, dawny 2.połowa XIX w.  

13. 
Brodowo 1 

dz. geod. nr 113 
dwór murowany około 1860 r.  

14. 
Brodowo 

dz. geod nr 113 
owczarnia murowana około 1900 r.  

15. 
Brodowo 20 dz. geod. nr 

242 

budynek mieszkalny, murowano-

drewniany 
koniec XIX w.  

16. 
Brodowo 20 dz. geod. nr 

242 
stodoła murowano-drewniana początek XX w.  

17. 
Brodowo 50 dz. geod. nr 

218 

budynek szkoły, murowany, ob. budynek 

mieszkalny 
około 1900 r.  
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18. 
Brodowo dz. geod. nr 

139 

cmentarz ewangelicki z kwaterą wojenną 

z czasów I wojny światowej, dawny 
połowa XIX w.  

19. 

 

Dźwierznia 10 

Dz. geod. nr 56/1 

budynek szkoły, murowany, ob. 

mieszkalny 
około 1910 r.  

20. 
Dźwierznia 

dz. geod. nr 67 

cmentarz epidemiczny (zatarty 

napowierzchniowo) 
2. połowa XIX w.  

21. 
Gajówki 1 

dz. geod. nr 5/19 

dwór wraz z bezpośrednim otoczeniem 

w promieniu 100 m wraz z podwórzem 

gospodarczym 

przełom XIX i XX w. 
A-1340 z 

15.10.1981 r. 

22. 

Iłowo - Osada, 

ul. Akacyjna 1 dz. geod. 

nr 489 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

23. 

 

Iłowo - Osada, ul. 

Akacyjna 2 

dz. geod. nr 365/15 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

24. 

Iłowo - Osada, ul. 

Akacyjna 4 

dz. geod. nr 365/14 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

25. 

Iłowo - Osada, ul. 

Akacyjna 6 

dz. geod. nr 365/13 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

26. 

Iłowo - Osada, ul. 

Akacyjna 8 

dz. geod. nr 365/12 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r..  

27. 

Iłowo - Osada, ul. 

Akacyjna 10 

dz. geod. nr 365/11 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

28. 

Iłowo - Osada, ul. 

Akacyjna 12 

dz. geod. nr 365/10 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

29. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 1 dz. geod. 

nr 842/1 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

30. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 2 

dz. geod. nr 511/2 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

31. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 3 

dz. geod. nr 842/2 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

32. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 5 dz. geod. 

nr 842/7 

budynek mieszkalny, murowany około 1920 r.  

33. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 22 

dz. geod. nr 565 

budynek mieszkalny, murowany, ob. 

mieszkalno-handlowy 
około 1917 r.  

34. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 24 

dz. geod. nr 566 

budynek mieszkalny, murowany początek XX w. 
A-1316z 

22.06.1980 r. 

35. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 30 

dz. geod. nr 876/1 

budynek mieszkalny, murowany 1906 r.  

36. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 32 

dz. geod. nr 876/2 

budynek mieszkalny, murowany około 1906 r.  
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37. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska 34 

dz. geod. nr 882 

budynek mieszkalny, murowany około 1906 r.  

38. 

Iłowo - Osada, ul. 

Jagiellońska d. geod. nr 

842/5 

kolejowa, wodociągowa wieża ciśnień 1910 r. 
A-4516Z 

23.10.2008 r. 

39. 

Iłowo - Osada, 

ul. Jagiellońska -

Wyzwolenia 

dz. geod. nr 276 

budynek strażnicy kolejowej w zespole 

stacji kolejowej 
1939-1945 r.  

40. 

Iłowo - Osada, ul. 

Kościelna 1 dz. geod. nr 

220 

budynek mieszkalny, murowany około 1930 r.  

41. 

Iłowo - Osada, 

ul. Leśna 2 

dz. geod. nr 366/2 

budynek mieszkalny, murowany początek XX w.  

42. 

Iłowo - Osada, 

ul. Leśna 3 

dz. geod. nr 499/12 

budynek szkoły, ob.                         

nieużytkowany 
1900 r.  

43. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 1 

dz. geod. nr 365/17 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

44. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 2 

dz. geod. nr 833/7 

budynek mieszkalny, murowany około 1900 r.  

45. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 3 

dz. geod. nr 365/8 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

46. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 4 

dz. geod. nr 833/6 

budynek mieszkalny, murowany około 1900r.  

47. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 5 

dz. geod. nr 365/7 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

48. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 6 

dz. geod. nr 833/5 

budynek mieszkalny, murowany około 1900 r.  

49. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 7 

dz. geod. nr 365/6 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

50. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 8 

dz. geod. nr 833/4 

budynek mieszkalny, murowany około 1930 r.  

51. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 9 

dz. geod. nr 365/5 

budynek mieszkalny, murowany około 1910 r.  

52. 

Iłowo - Osada, 

ul. Lipowa 10 

dz. geod. nr 833/3 

budynek mieszkalny, murowany około 1930 r.  

53. 

Iłowo - Osada, ul. 

Lipowa 12 

dz. geod. nr 833/2 

budynek mieszkalny, murowany około 1930 r.  

54. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia 6 

dz. geod. nr 930 

budynek mieszkalny, murowany, ob. 

mieszkalno-handlowy 
1919 r.  

55. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia 7 

dz. geod. nr 208/1 

budynek mieszkalny, murowany, ob. 

mieszkalno-handlowy 
1904 r.  



13 

 

56. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia 8 

dz. geod. nr 923 

budynek mieszkalny i modlitewny, 

ewangelicko-augsburski, ob. 

mieszkalno-handlowy 

1912 r. 
A-4167z 

25.04.2000 r. 

57. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia 9 

dz. geod. nr 207 

budynek mieszkalny, murowany, ob. 

mieszkalno-handlowy 
1918 r.  

58. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia 11 

dz. geod. nr 206 

budynek szkolny, murowany początek XX w.  

59. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia 16 

dz. geod. nr 618 

budynek mieszkalny, murowany początek XX w.  

60. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia 21 dz. geod. 

nr 202 

budynek mieszkalny, murowany około 1920 r.  

61. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia dz. geod. nr 

234 

kościół rzymskokatolicki, parafialny 

p.w. Matki Bożej Królowej Różańca 

Świętego 

1927 r.  

62. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia dz. geod. nr 

234 

cmentarz rzymskokatolicki, parafialny XX w.  

63. 

Iłowo - Osada, ul. 

Wyzwolenia dz. geod. nr 

635 

cmentarz ewangelicki, dawny z kwaterą 

wojenną z czasów I wojny światowej 
początek XX w.  

64. 
Kraszewo 10 

dz. geod. nr 117 

budynek szkoły, murowany, ob. 

mieszkalny 

1903r., 

odbudowany po 1920 r. 
 

65. 
Mławka 

dz. geod. nr 1/1 

cmentarz wojenny z czasów I i II wojny 

światowej 
1914 r., 1939 r., 1995 r.  

66. 

Narzym, 

ul. Dworcowa 22 dz. 

geod. nr 542 

budynek mieszkalny, drewniany koniec XIX w.  

67. 

Narzym, 

ul. Dworcowa 23 

dz. geod. nr 388 

budynek mieszkalny, drewniany początek XX w.  

68. 

Narzym, 

ul. Dworcowa 29 

dz. geod. nr 122 

budynek mieszkalny, murowany 
koniec XIX -początek 

XX w. 
 

69. 

Narzym, 

ul. Kościelna 

dz. geod. nr 211 

cmentarz ewangelicki i 

rzymskokatolicki, ob. rzymskokatolicki, 

parafialny 

początek XX w.  

70. 

Narzym, 

ul. Kościelna 

dz. geod. nr 515 

cmentarz ewangelicki, dawny XIX w.  

71. 

Narzym, 

ul. Leśna 28 

dz. geod. nr 238/9 

zespół dworsko-parkowy 1903-1905 r. 
A-4295 z 

14.04.2004 r. 

72. 

Narzym, 

ul. Młyńska 12 

dz. geod. nr 394 

budynek mieszkalny, murowany początek XX w.  

73. 

Narzym, 

ul. Robotnicza 1 

dz. geod. nr 497/3 

kościół ewangelicki, ob. 

rzymskokatolicki, parafialny p.w. św. 

Jana Chrzciciela 

XIV w., 1745 r., 1911 r. 
A-684 z 

30.10.1967 r. 

74. 

Narzym, 

ul. Robotnicza 

dz. geod. nr 497/3 

cmentarz przykościelny (zatarty 

napowierzchniowo) w zespole kościoła 

parafialnego 

XIV w. 
A-684 z 

30.10.1967 r. 
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75. 

Narzym, 

ul. Wierzbowska 1 

dz. geod. nr 441/1 

budynek szkoły, ob. budynek mieszkalny początek XX w.  

76. 

Pruski 

dz. geod. nr 46/3, 46/8, 

53, 55/14 

zespół dworsko-folwarczny początek XX w.  

77. 
Purgałki 5 

dz. geod. nr 117 
budynek szkolny, ob. mieszkalny początek XX w.  

78. 
Purgałki 13 

dz. geod. nr 1/28 
budynek nadleśnictwa murowany około 1935 r.  

79. 
Sochy 23 

dz. geod. nr 106 

budynek szkoły, murowany, ob. budynek 

mieszkalny 
początek XX w.  

80. 
Wierzbowo 1 

dz. geod. nr 17/3 
zespół dworsko-folwarczny po 1920 r. 

A-4340 z 

20.10.2006 r. 

81. 

Droga Nr  l304N, droga 

wojewódzka nr 544 

(Przełęk Duży) - Przełęk 

Kościelny -Jabłonowo -

Niechłonin - Bursz - 

Narzym -Brodowo -

Purgałki - Wola (droga nr 

1548) 

aleja przydrożna na odcinku Narzym - 

Brodowo 
początek XX w.  

82. 

droga Nr 1304N, droga 

wojewódzka nr 544 

(Przełęk Duży) - Przełęk 

Kościelny -Jabłonowo -

Niechłonin - Bursz - 

Narzym -Brodowo -

Purgałki - Wola (droga nr 

1548) 

aleja przydrożna na odcinku Purgałki - 

Wola (w granicach gminy Iłowo-Osada) 
początek XX w.  

83. 

droga Nr 159IN, droga nr 

1304N-Janowo - Iłowo-

Osada 

aleja przydrożna na całej długości początek XX w.  

Źródło: Zarządzenie Nr 35/2018 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 06.08.2018 r. w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków 

Gminy Iłowo-Osada. 
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Wykaz stanowisk archeologicznych ujętych w gminnej ewidencji zabytków 

 

Lp. Miejscowość 
Nr obszaru 

AZP 

Nr stan. 

w miejscowości 

Nr stan. na 

obszarze 
Funkcja i chronologia 

1. Białuty 36-60 I 10 
ślad osadnictwa, 

nowożytność 

2. Białuty 36-60 II 11 

1/ ślad osadnictwa, 

okres wpływów 

rzymskich 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

3. Białuty 36-60 III 12 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 2/ ślad 

osadnictwa, nowożytność 

4. Białuty 36-60 IV 15 

l/ślad osadnictwa, 

okres wpływów 

rzymskich 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

5. Białuty 36-60 V 16 
1/ osada, średniowiecze 

2/ osada, nowożytność 

6. Białuty 36-60 VI 17 
ślad osadnictwa, wczesna 

epoka żelaza 

7. Białuty 36-60 VII 28 

ślad osadnictwa, 

wczesne 

średniowiecze 

8. Białuty 36-60 VIII 29 
ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 

9. Białuty 36-60 IX 30 
ślad osadnictwa, 

nowożytność 

10. Białuty 36-60 X 31 
ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

11. Białuty 36-60 XI 32 
osada, okres wpływów 

rzymskich 
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12. Białuty 36-60 XII 33 

1/ ślad osadnictwa, 

wczesne 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa. 

średniowiecze 3/ ślad 

osadnictwa, nowożytność 

13. Białuty 36-60 XIII 34 
ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 

14. Białuty 36-60 XIV 35 

1/ ślad osadnictwa, epoka 

kamienia 2/ ślad 

osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 

15. Białuty 36-60 XV 36 
1/ osada, średniowiecze 

2/ osada, nowożytność 

16. Białuty 36-60 XVI 37 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

17. Białuty 36-60 XVII 38 
ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

18. Białuty 36-60 XVIII 39 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 2/ ślad 

osadnictwa, nowożytność 

19. Białuty 36-60 XIX 40 
ślad osadnictwa, 

nowożytność 

20. Białuty 36-60 XX 41 

1/ osada, 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

21. Białuty 36-60 XXI 42 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 2/ ślad 

osadnictwa, nowożytność 

22. Białuty 36-60 XXII 43 wał, średniowiecze 

23. Brodowo 36-59 I 5 
ślad osadnictwa, okres 

nowożytny 
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24. Brodowo 36-59 II 6 

1/ ślad osadnictwa, 

pradzieje; 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 

3/ ślad osadnictwa, 

okres nowożytny 

25. Brodowo 36-59 III 7 
ślad osadnictwa, 

pradzieje 

26. Brodowo 36-59 IV 8 
ślad osadnictwa, 

pradzieje 

27. Brodowo 36-59 V 9 

1/ ślad osadnictwa, epoka 

brązu; 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

28. Brodowo 36-59 VI 10 
osada, okres wpływów 

rzymskich 

29. Brodowo 36-59 VII 11 

l/ślad osadnictwa, 

epoka kamienia; 

2/ osada, okres 

wpływów 

rzymskich; 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 
30. Brodowo 36-59 VIII 12 

ślad osadnictwa, 

pradzieje 

31. Brodowo 36-59 IX 13 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 2/ osada, 

nowożytność 

32. Brodowo 36-59 X 14 

l/ślad osadnictwa, 

pradzieje; 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

33. Brodowo 36-59 XI 16 ślad osadnictwa, neolit 

34. Brodowo 36-59 XII 17 
ślad osadnictwa, epoka 

brązu 

35. Brodowo 36-59 XIII 18 
ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 
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36. Brodowo 36-59 XIV 19 

1/ ślad osadnictwa, epoka 

kamienia; 2/ ślad 

osadnictwa, pradzieje 

37. Dwukoły 37-59 I 1 osada, okres nowożytny 

38. Dźwierznia 36-60 I 13 

1/ ślad osadnictwa, 

pradzieje 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

39. Dźwierznia 36-60 II 14 

1/ ślad osadnictwa, 

wczesna epoka 

żelaza 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 40. Dźwierznia 36-60 III 18 
ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

41. Dźwierznia 36-60 IV 19 
ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

42. Dźwierznia 36-60 V 20 

1/ ślad osadnictwa, epoka 

kamienia 2/ ślad 

osadnictwa, wczesne 

średniowiecze 3/ ślad 

osadnictwa, późne 

średniowiecze 4/ ślad 

osadnictwa, nowożytność 

43. Dźwierznia 36-60 VI 21 

1/ ślad osadnictwa, późne 

średniowiecze 2/ ślad 

osadnictwa, nowożytność 

44. Dźwierznia 36-60 VII 22 
ślad osadnictwa, wczesna 

epoka żelaza 

45. Dźwierznia 36-60 VIII 23 

l/ślad osadnictwa, 

okres wpływów 

rzymskich 

2/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

3/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

46. Dźwierznia 36-60 IX 24 

1/ ślad osadnictwa, 

wczesne średniowiecze 2/ 

osada, średniowiecze 3/ 

ślad osadnictwa, 

nowożytność 
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47. Dźwierznia 36-60 X 25 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 2/ ślad 

osadnictwa, nowożytność 

48. Dźwierznia 36-60 XI 26 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

2/ ślad osadnictwa, 

nowożytność 

49. Dźwierznia 36-60 XII 27 
1/osada, średniowiecze 2/ 

osada, nowożytność 

50. Dźwierznia 36-60 XIII 44 wał, średniowiecze 

51. Kraszewo 36-59 I 31 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 2/ osada, 

okres nowożytny 

52. Kraszewo 36-59 II 32 
ślad osadnictwa, 

pradzieje 

53. Kraszewo 36-59 III 33 

l/ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 2/ osada, 

okres nowożytny 

54. Kraszewo 36-59 IV 34 
osada, wczesne 

średniowiecze 

55. Kraszewo 36-59 V 37 osada, nowożytność 

56. Mansfeldy 36-59 I 15 
ślad osadnictwa, epoka 

brązu 

57. Mławka 37-60 I 5 osada ?, okres nowożytny 

58. Mławka 37-60 II 6 osada, okres nowożytny 

59. Narzym 36-59 I 1 

1/ grodzisko 

średniowieczne; 

2/ zamek, okres 

nowożytny 

wpis do rejestru nr 

C-269 z 24.05.2004 

60. Narzym 36-59 II 2 

1/ cegielnia, 

średniowiecze; 2/ 

cegielnia, okres 

nowożytny 

61. Narzym 36-59 III 3 osada, średniowiecze 

62. Narzym 36-59 IV 20 
ślad osadnictwa, okres 

wpływów rzymskich 
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63. Narzym 36-59 V 21 

l/ślad osadnictwa, epoka 

kamienia; 2/ ślad 

osadnictwa, pradzieje 

64. Narzym 36-59 VI 22 
ślad osadnictwa, okres 

nowożytny 

65. Narzym 36-59 VII 23 
ślad osadnictwa, okres 

nowożytny 

66. Narzym 36-59 VIII 24 

1/ ślad osadnictwa, 

pradzieje; 

2/ ślad osadnictwa, 

okres nowożytny 

61. Narzym 36-59 IX 25 
ślad osadnictwa, 

pradzieje 

68. Narzym 36-59 X 26 
ślad osadnictwa, 

średniowiecze 

69. Narzym 36-59 XI 27 

1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 2/ ślad 

osadnictwa, okres 

nowożytny 

70. Narzym 36-59 XII 28 
1/ ślad osadnictwa, 

średniowiecze; 

Źródło: Zarządzenie Nr 35/2018 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 06.08.2018 r. w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków 

Gminy Iłowo-Osada. 

 

X.  Dokumenty planistyczne obowiązujące na terenie Gminy Iłowo-

Osada  

Na obszarze Gminy Iłowo-Osada obowiązuje Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego, Uchwalone Uchwałą Rady Gminy Iłowo-Osada   

Nr V/14/15 z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie: zmiany Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Gminy Iłowo-Osada.  

 Cały obszar Gminy objęty jest Miejscowym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego- Uchwały uchwalające MPZP oraz wprowadzające ich zmiany: 

• Uchwała Rady Gminy w Iłowie-Osadzie Nr V/45/2003 z dnia 28 kwietnia 2003 r.  

w sprawie: Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego wsi Iłowo-Osada, 

Kraszewo, Narzym (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 83 poz.1205 

z dnia 13.06.2003 r.). Plan obejmuje swym zasięgiem największe miejscowości 

Gminne Iłowo-Osada, Iłowo-Wieś, Kraszewo oraz Narzym. 

 

• Uchwała Rady Gminy w Iłowie-Osadzie nr X/99/2003 z dnia 15 grudnia 2003 r.  

w sprawie: Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego wsi Białuty, 

Brodowo, Chorab - Purgałki, Dźwierznia, Gajówki- Mansfeldy, Iłowo- Dwukoły, 

Janowo - Pruski, Mławka, Sochy, Wierzbowo. (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. Nr 34 poz.445 

z dnia 18.03.2004 r.), obejmująca wsie w Gminie Iłowo-Osada. 

• Uchwała Rady Gminy w Iłowie-Osadzie nr XVI/119/2008 z dnia 6 października 2008 

r. w sprawie: zmiany Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 
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dotyczącej się do fragmentów wsi Iłowo-Osada, Janowo-Pruski, Kraszewo, Narzym, 

Mławka.  (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. Nr 8 poz.217 z dnia 16.01.2009 r.), 

• Uchwała Rady Gminy w Iłowie-Osadzie nr XXVIII/192/2009 z dnia 6 października 

2008 r. w sprawie: zmiany Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 

gminy Iłowo-Osada.  (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. Nr 41 poz.749 z dnia 31.03.2010 r.), 

• Uchwała Rady Gminy w Iłowie-Osadzie nr XIV/89/2012 z dnia 26 stycznia 2008 r.  

w sprawie: zmiany Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego gminy 

Iłowo-Osada.  (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2012 r., poz.1004 z dnia 14.03.2012 r.), 

• Uchwała Rady Gminy w Iłowie-Osadzie nr XXX/165/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r.  

w sprawie: zmiany Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego  

w Gminie Iłowo-Osada.  (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. poz.627 z dnia 09.02.2017 r.),   

 

Decyzje o pozwoleniu na budowę w przypadku Gminy wydawane są w oparciu  

o wypisy i wyrysy z obowiązujących  m.p.z.p.  Zgodnie z art. 30 ust. 1 cytowanej ustawy wypis 

i wyrys z m.p.z.p. może uzyskać każdy, w związku z tym analiza wydanych dokumentów nie 

daje nam miarodajnego obrazu zrealizowanych inwestycji w oparciu  

o p.m.z.p., a jedynie ogólne rozeznanie co do obszarów większej aktywności inwestycyjnej  

w Gminie. W analizowanym okresie wydano łącznie 108 wypisów i wyrysów  z   m.p.z.p. 

Wypisy i wyrysy wydaje najczęściej na inwestycje dotyczące zabudowy jednorodzinnej,  

w tym uzupełnienie i wymiana budynków w istniejących  siedliskach oraz budowa 

infrastruktury technicznej w największych miejscowościach Gminnych tj. Iłowo-Osada  

i Narzym. 

Zgodnie z analizą na obszarze Gminy wyróżnić można obszary o dużym 

zainteresowaniu inwestorów - głównie zabudową jednorodzinną, takie jak miejscowość Iłowo-

Osada i  Narzym. Jednakże biorąc pod uwagę wielkość powierzchni tych miejscowości w 

stosunku do mniejszych wsi stwierdza się, że aktywność   inwestycyjna jest tam umiarkowana. 

 

XI. Liczba mieszkańców 

Według danych pozyskanych z ewidencji ludności na dzień 31.12.2018 na terenie gminy 

Iłowo-Osada przebywa 7190 osób zameldowanych na pobyt stały. Powyższą grupę tworzą 

kobiety  w liczbie 3708 osób oraz mężczyźni – 3482 osoby. Zameldowanie na pobyt czasowy 

– ogółem 72, w tym: kobiety 38, mężczyźni 34. W 2018 r. urodziło się 68 osób, zmarło 97. 

 

Zestawienie informacyjne o osobach z bazy Rejestru Mieszkańców (zameldowania na 

pobyt stały) – stan na dzień 31.12.2018r. 

Lp. Miejscowość Razem Wiek<18 Pow. 60 

K 

Pow. 65 

M 

Razem 

K M 

1 Białuty 581 142 62 22 305 276 

2 Brodowo 220 63 16 8 113 107 

3 Chorab 2 0 1 1 1 1 

4 Dwukoły 10 4 0 0 4 6 

5 Dźwierznia 86 21 13 5 43 43 

6 Gajówki 81 18 9 4 39 42 

7 Iłowo-Osada 2901 583 379 178 1511 1390 

8 Iłowo-Wieś 573 107 55 29 289 284 

9 Janowo 38 6 5 3 18 20 

10 Kraszewo 184 33 20 10 94 90 
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11 Mansfeldy 85 15 10 8 43 42 

12 Mławka 160 27 19 10 82 78 

13 Narzym 1560 332 179 76 809 751 

14 Pruski 288 45 25 11 141 147 

15 Purgałki 75 20 5 5 40 35 

16 Sochy 59 10 10 6 33 26 

17 Szczepka 5 0 0 1 1 4 

18 Wierzbowo 282 71 19 7 142 140 

 
  

 

XII. Jednostki organizacyjne Gminy Iłowo - Osada 

 

Lp. 
Nazwa gminnej jednostki organizacyjnej 

Adres gminnej jednostki 

organizacyjnej 

1 
Gminna Biblioteka Publiczna  ul. Staszica 1  

13-240 Iłowo-Osada  

2 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  ul. Staszica 1  

13-240 Iłowo-Osada  

3 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  ul. Staszica 1  

13-240 Iłowo-Osada  

4 
Zakład Gospodarki Komunalnej  ul. Wyzwolenia 5  

13-240 Iłowo-Osada  

5 
Zespół Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie im. 

Mikołaja Kopernika  

ul. Wyzwolenia 11  

13-240 Iłowo-Osada  

6 
Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu  

im. Jana Pawła II  

ul. Kościelna Narzym  

13-240 Iłowo-Osada  

 

XIII. Jednostki pomocnicze - Sołectwa 

• Iłowo – Osada 

• Iłowo – Wieś  

• Janowo 

• Narzym 

• Białuty 

• Brodowo 

• Wierzbowo 

• Pruski 

• Mansfeldy 

• Gajówki 

• Kraszewo 

• Dźwierznia  

• Sochy 

• Purgałki 

• Mławka
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XIV. Budżet gminy 

Na koniec 2018 r. plan budżetu gminy wynosił odpowiednio:  

- po stronie dochodów 34.818.422,77 zł (w tym: dochody bieżące – 32.565.911,81 zł, dochody 

majątkowe – 2.252.510,96 zł).  

- po stronie wydatków 35.656.736,77 zł (w tym: wydatki bieżące – 31.787.564,52 zł, wydatki 

majątkowe 3.869.172,25 zł). 

Deficyt budżetu w wysokości 838.314,00 zł. 

Dochody wykonano w kwocie – 34.439.462,41 zł tj. 98,9 % w stosunku do 

planowanych. Dochody majątkowe wykonano w kwocie 1.980.540,04 zł tj. 87,9 %                w 

stosunku do planu. Dochody bieżące wykonano w kwocie 32.458.922,37 zł                                 tj. 

99,7 %.  

Wydatki ogółem wykonano w kwocie 33.487.213,76 zł tj. 93,9 % w stosunku do planu. 

Wydatki majątkowe wykonano w kwocie 3.576.675,89 zł tj. 94,1 %. Wydatki bieżące 

wykonano na kwotę 29.910.537,89 zł tj. 94,1 %. Wydatki realizowane były sukcesywnie, 

zgodnie z zawartymi umowami i porozumieniami oraz zgodnie z potrzebami.  

Budżet gminy za 2018 zamknął się nadwyżką w kwocie 952.248,63 zł.   

Na dzień 31.12.2018 r. zaległości z tytułu podatków, opłat oraz innych dochodów wynosiły 

2.660.886,02 zł. W stosunku do dłużników sukcesywnie prowadzone są działania egzekucyjne.   

Zobowiązania gminy na koniec 2018 r. z tytułu kredytów i pożyczek wynosiły 

8.142.235,01 zł, w stosunku do dochodów wykonanych stanowiły 23,6 %. W 2019 roku planuje 

się spłacić raty kredytów w kwocie 1.063.180,00 zł. Na koniec 2019 roku zadłużenie wynosić 

będzie 7.086.055,01 zł. 

Gmina Iłowo-Osada posiada Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2018-2029, w której 

przedstawione zostały min. przewidywane wielkości dochodów, wydatków, kwota długu  jak 

również wskaźnik planowanej spłaty zadłużenia w kolejnych latach. W każdym roku 

zachowana jest relacja wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 

XV. Władze lokalne 

Rada Gminy Iłowo-Osada  liczy 15 radnych.  

Przy Radzie działają następujące stałe komisje: 

• Komisja Budżetu, Finansów i Planowania; 

• Komisja Rolnictwa, leśnictwa, gospodarki żywnościowej, przemysłu, budownictwa, 

gospodarki komunalnej, usług i ochrony środowiska; 

• Komisja Skarg, wniosków i petycji; 

• Komisja Spraw Obywatelskich, prawa, bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej; 

• Komisja Zdrowia, spraw socjalnych, oświaty, kultury, sportu i rekreacji; 

• Komisja Rewizyjna. 
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Struktura organizacyjna Urzędu Gminy obejmuje następujące stanowiska pracy: 

• Wójt, 

• Zastępca wójta, 

• Sekretarz Gminy, 

• Skarbnik Gminy. 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego: 

-  Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego; 

-  Zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

Referat Budżetu i Finansów: 

- Stanowisko ds. księgowości budżetowe; 

- Stanowisko ds. księgowości budżetowej; 

- Stanowisko ds. wymiaru podatków i opłat; 

- Stanowisko ds. księgowości podatkowej; 

- Stanowisko ds. kasy; 

- Stanowisko ds. kadr i płac; 

- Stanowisko ds. ks. budżetowej i kontroli zarządczej; 

- Stanowisko ds. obsługi finansowej; 

- Stanowisko ds. obsługi kadr i płac szkół; 

- Stanowisko ds. obsługi kadr i płac szkół; 

- Stanowisko ds. obsługi finansowo-księgowej szkół. 

 

Referat Inwestycji, Rozwoju i promocji: 

- Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Promocji; 

- Stanowisko ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami; 

- Stanowisko ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska; 

- Stanowisko ds. promocji i działalności gospodarczej; 

- Stanowisko ds. pozyskiwania środków funduszy UE i krajowych i BHP; 

- Stanowisko ds. budownictwa i inwestycji. 

 

Referat Organizacji, Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu: 

- Kierownik Referatu; 

- Stanowisko ds. edukacji, kultury, zdrowia oraz pozyskiwania środków pozabudżetowych; 

-  Stanowisko ds. obsługi Rady Gminy, Wójta i samorządu mieszkańców; 

- Stanowisko ds. organizacyjnych obsługi sekretariatu i spraw gospodarczych; 

- Stanowisko ds. administracyjno-kancelaryjnych; 

- Stanowisko informatyka. 

 

Samodzielne stanowiska pracy: 

- Samodzielne st. ds. zarządzania kryzysowego, spraw obronnych i wojskowych, obrony 

cywilnej i p.poż; 

- Samodzielne st. Inspektor Ochrony Danych; 

- Radcy prawni.  

 

Stanowiska pomocnicze i obsługi: 

- Kierowca samochodu osobowego; 

- Robotnik gospodarczy.  
 

sekretarz.html
skarbnik.html
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XVI. Bezrobocie w Gminie Iłowo-Osada 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Działdowie 

według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. w gminie Iłowo-Osada wynosi ogółem 435 osób,  

w tym 294 kobiet, z prawem do zasiłku 95, w tym kobiet z prawem 53.  

W roku 2018 największą liczbę bezrobotnych stanowiły osoby z wykształceniem 

gimnazjalnym i niższym – 147 osób, kolejną liczną grupę stanowiły osoby z wykształceniem 

zawodowym – 115 osób, z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym 103 osoby,  

z wykształceniem wyższym - 26 osób.  

Z informacji uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Działdowie wynika, że  

z terenu Gminy Iłowo-Osada 9 osób skorzystało z prac interwencyjnych, 5 osób z robót 

publicznych, 10 osób otrzymało dofinansowanie na rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

Ponadto 16 osób skorzystało ze szkoleń, 44 osoby odbyły w zakładach pracy staże zawodowe 

refundowane przez Powiatowy Urząd Pracy. 

 

 

XVII. Podmioty gospodarcze 

W 2018 roku, w rejestrze Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej 

prowadzonej przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii na terenie Gminy Iłowo-

Osada zarejestrowanych było 237 podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne, prowadzące 

działalność gospodarczą), z czego 210 jest aktywnych, 27 w chwili obecnej ma status 

zawieszonych.  

Głównym kierunkiem działalności gospodarczej w Gminie od kilku lat jest 

budownictwo - 58 podmiotów oraz handel hurtowy  i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, wyłączając motocykle - 58 podmiotów. 

 

 

XVIII.  Zezwolenia alkoholowe  

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży - 18 sklepów. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 1 lokal.  

W 2018 r. wydano 2 zezwolenia alkoholowe do 4,5 % alkoholu, 2 zezwolenia  

o zawartości alkoholu od 4,5 % do 18% (z wyjątkiem piwa), 2 zezwolenia o zawartości powyżej 

18 % alkoholu. Ponadto wydano 8 zezwoleń jednorazowych dla przedsiębiorców  

w związku z organizacją imprez o charakterze gminnym. 

 

 

XIX. Stowarzyszenia na terenie gminy Iłowo-Osada 

Numer KRS Nazwa Miejscowość Typ rejestru 

Organizacja 

Pożytku 

Publicznego 

Wpisy dot. 

postępowania 

upadłościowego 

0000043124 

GMINNY KLUB 

SPORTOWY 

"POLONIA" IŁOWO 

IŁOWO-

OSADA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000050494 
KLUB SPORTOWY 

"ISKRA" NARZYM 
NARZYM 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 
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0000051228 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W 

WIERZBOWIE 

WIERZBOWO 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000097171 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W 

BRODOWIE 

BRODOWO 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000103572 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W 

BIAŁUTACH 

 

BIAŁUTY 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000104520 
OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W IŁOWIE 
IŁOWO-WIEŚ 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000105987 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W 

NARZYMIU 

NARZYM 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000157024 

STOWARZYSZENIE 

NA RZECZ ROZWOJU 

GMINY IŁOWO-

OSADA 

IŁOWO-

OSADA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000277226 

STOWARZYSZENIE 

"WSPÓLNOTA 

NARZYM" 

NARZYM 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000324514 

STOWARZYSZENIE 

"ZIELONA DROGA" W 

BIAŁUTACH 

BIAŁUTY 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000330807 

STOWARZYSZENIE 

"NASZE DZIEŁO" W 

BRODOWIE 

BRODOWO 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000333709 

STOWARZYSZENIE 

NA RZECZ ROZWOJU 

IŁOWA-WSI 

IŁOWO-

OSADA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000575826 

STOWARZYSZENIE 

MOTOCYKLOWE 

"SHYK WILKI" 

PURGAŁKI 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000583505 

STOWARZYSZENIE 

SPOŁECZNO-

OŚWIATOWE 

"ŻACZEK" 

BIAŁUTY 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

0000734554 

STOWARZYSZENIE 

EDUKACYJNE 

SZANSA PRZY ZSZ W 

IŁOWIE-OSADZIE 

IŁOWO-

OSADA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

 

 

 

XX. Wydane decyzje na zajęcie pasa i umieszczenie urządzeń 

W związku z realizacją zadań związanych z zarządzaniem infrastrukturą drogową 

w 2018r. w oparciu o uchwałę NR VII/30/15 Rady Gminy Iłowo – Osada z dnia 18 marca 2015r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg zostało wystawionych 40 szt. 

decyzji administracyjnych w tym:   

1. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 21 szt. decyzji na łączną kwotę 1510,56 zł, 
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2. Za umieszczenie w pasie dróg gminnych urządzeń infrastruktury technicznej 19 szt. 

decyzji na łączną kwotę zasilającą budżet gminy w 2018r. o kwotę 930,24zł oraz na 

kolejne 25 lat na kwotę 1129,76zł. 

 

XXI. Drogi 

Łączna ilość dróg zarządzanych przez gminę Iłowo – Osada na koniec 2018r. wynosi 

95,09 km, co stanowi 455,204 tyś m2, w tym o nawierzchni bitumicznej 35,474 km. Liczba 

wypadków drogowych na zarządzanej sieci drogowej w 2018r. na podstawie danych Komendy 

Powiatowej Policji w Działdowie wynosiła: 

- liczba wypadków ogółem: 1 szt., w tym z ofiarami śmiertelnymi – brak; liczba osób rannych 

1 osoba. 
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REJESTR NUMERÓW NADANYCH DROGOM GMINNYM PRZEZ ZARZĄD 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO - MAZURSKIEGO 

Podstawa prawna: art. 10 ust. 8 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1440)  oraz 

§ 18 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu numeracji  

i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, 

obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. z 2005 r. Nr 67, poz. 582).  

Lp. 

Numer 

drogi 

gminnej 

Przebieg drogi/ulica 

1 188001 N Iłowo-Osada ul. Nowotki 

2 188002 N Brodowo (łąki) - dr. gm. nr 188004 N (Brodowo) 

3 188003 N Brodowo - Brodowo (łąki) 

4 188004 N gr. gm. (Kisiny) - Brodowo 

5 188005 N Gajówki (wieś) 

6 188006 N gr. gm. - dr. gm. nr 188007 N (Gajówki) 

7 188007 N Gajówki - dr. wojew. nr 544 

8 188008 N Mansfeldy - dr. woj. nr 544 (zalicza się dz. nr 88, 89, 40/2, 41/3) 

9 188009 N Mansfeldy - (tory kolejowe) 

10 188010 N dr. wojew. nr 544 (Narzym kol.) - Narzym 

11 188011 N gr. gm. (Kurki) - Narzym 

12 188012 N Wierzbowo - Narzym 

13 188013 N Wierzbowo - dr. pow. nr 1595 N (Dwukoły) 

14 188014 N Wierzbowo - dr. pow. nr 1595 N (Dwukoły) 

15 188015 N gr. wojew. - dr. gm. nr 188014 N 

16 188016 N Narzym ul. Młyńska 

17 188017 N Narzym ul. Leśna 

18 188018 N Narzym ul. Dworcowa 

19 188019 N Narzym ul. Sportowa 

20 188020 N Narzym ul. Robotnicza 

21 188021 N Narzym ul. Kraszewska 

22 188022 N Narzym ul. Spokojna 

23 188023 N Narzym ul. Ogrodowa 

24 188024 N Narzym ul. Witosa 

25 188025 N Narzym ul. Wąska 

26 188026 N Narzym ul. Cicha 

27 188027 N Narzym - Iłowo-Osada 

28 188028 N Narzym - gr. wojew. (Krępa) 

29 188029 N dr. wojew. nr 544 - Kraszewo 

30 188030 N Kraszewo (wieś) 

31 188031 N Iłowo - Osada ul. Długa (zalicza się dz. nr 659/2, 659/3, 659/4) 

32 188032 N Iłowo-Osada ul. Stefczyka 

33 188033 N Iłowo-Osada ul. Okrężna 

34 188034 N Iłowo-Osada ul. Polna 

35 188035 N Iłowo-Osada ul. (dojazd do cmentarza) 

36 188036 N Iłowo-Osada ul. Mickiewicza 

37 188037 N Iłowo-Osada ul. Dolna 

38 188038 N Iłowo-Osada ul. Kraszewska 

39 188039 N Iłowo-Osada ul. Kosynierów 

40 188040 N Iłowo-Osada ul. Broniewskiego 

41 188041 N Iłowo-Osada ul. Sienkiewicza 
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42 188042 N Iłowo-Osada ul. Kościelna 

43 188043 N Iłowo-Osada ul. 19-Stycznia 

44 188044 N Iłowo-Osada ul. Lipowa 

45 188045 N Iłowo-Osada ul. Wdzięczna 

46 188046 N Iłowo-Osada ul. Przyjaciół 

47 188047 N Iłowo-Osada ul. Cicha 

48 188048 N Iłowo-Osada ul. Kwiatowa 

49 188049 N Iłowo-Osada ul. Tysiąclecia 

50 188050 N Iłowo-Osada ul. Krasickiego 

51 188051 N Iłowo-Osada ul. Kościuszki 

52 188052 N Iłowo-Osada ul. Staszica 

53 188053 N Iłowo-Osada ul. Młodzieżowa 

54 188054 N Iłowo-Osada ul. Prusa 

55 188055 N Iłowo-Osada ul. Puchatka 

56 188056 N Iłowo-Osada ul. Brzozowa 

57 188057 N Iłowo-Osada ul. Nowa 

58 188058 N Iłowo-Osada ul. Krzywa 

59 188059 N Iłowo-Osada ul. Łokietka 

60 188060 N Purgałki - Białuty (las) 

61 188061 N dr. pow. nr 1593 N - Białuty 

62 188062 N dr. pow. nr 1593 N - Białuty 

63 188063 N Gr. woj. (Pepłowo) - dr. pow. nr 1554 N 

64 188064 N Białuty - dr. pow. nr 1596 N (Dźwierznia) 

65 188065 N Białuty - dr. pow. nr 1556 N (Dźwierznia) 

66 188066 N dr. pow. nr 1554 N - dr. pow. nr 1556 N (Sochy) 

67 188067 N  od dr. nr 1554 N (przez skrzyżowanie z dr. nr 1556 N) do  granicy dz. nr 92 

68 188068 N Iłowo-Osada - Sochy 

69 188069 N Sochy - Dźwierznia 

70 188070 N Sochy - Piekiełko (dodaje się dz. nr 185) 

71 188071 N gr. wojew. (Lewiczyn) - dr. wojew. nr 544 (Mławka) 

72 188072 N gr. wojew. (Ruda) - dr. wojew. nr 544 (Mławka) 

73 188073 N dr. woj. nr 544 (Mławka) zalicza się dz. nr 158 - gr. woj. 

74 188074 N gr. wojew. - gr. wojew. (Mława) 

75 188075 N Sochy - gr. wojew. 

76 188076 N gr. wojew. - gr. wojew. (Mława) 

77 188077 N Dźwierznia (dodaje się dz. nr 179) - gr. woj. (Piekiełko) 

78 188078 N Iłowo-Osada ul. Akcyjna 

79 188079 N Iłowo-Osada ul. Reja 

80 188080 N Narzym ul. Kwiatowa 

81 188081 N Białuty (od drogi 188062 N do wsi Dźwierznia) 

82 188082 N Białuty (dz. nr 249) 

83 188083 N Białuty (od dr. nr 188065 N do dr. nr 188064 N) 

84 188084 N Białuty (dz. nr 308) 

85 188085 N Białuty (od dr. pow. nr 1554 N na dz. nr 161, 173, 170/1, 194)   

86 188086 N Białuty (dz. nr 67) 

87 188087 N Białuty (dz. nr 100) 

88 188088 N Białuty (dz. nr 81, 94, 126) 

89 188089 N Białuty (dz. nr 146, 119, 92, 87) 

90 188090 N Białuty (dz. nr 128, 129)  

91 188091 N Białuty od dr. nr 1556 N do dr. nr 188069 N Sochy (dz. nr 89) - Dźwierznia (dz. nr 100, 294) 

92 188092 N Białuty (dz. nr 288, 277, 270) 

93 188093 N Białuty od dr. 1554 N do wsi Dźwierznia 
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94 188094 N Białuty (dz. nr 89) 

95 188095 N Dźwierznia od dr. nr 188065 N do dr. nr 188064 N (dz. nr 82) 

96 188096 N Dźwierznia  od dr. nr 188065 N do dr. nr 188064 N (dz. nr 78) 

97 188097 N Dźwierznia (dz. nr 25, 26)  

98 188098 N Dźwierznia (dz. nr 121, 126) 

99 188099 N Dźwierznia (dz. nr 186) 

100 188100 N Dźwierznia (dz. nr 150, 167, 171) 

101 188101 N Iłowo - Osada (dz. nr 491/3) 

102 188102 N Iłowo - Osada (dz. nr 368 do drogi nr 188078 N) 

103 188103 N Iłowo - Osada ul. Słoneczna (dz. nr 189/24 od dr. nr 188039 N do dr.  nr 188039 N) 

104 188104 N Iłowo - Osada (dz. nr 10 do dr. nr 188036 N) 

105 188105 N Iłowo - Osada (dz. nr 79) 

106 188106 N Iłowo - Osada (dz. nr 56) 

107 188107 N Iłowo - Osada (dz. nr 683, 686) 

108 188108 N Iłowo - Osada (dz. nr 693) 

109 188109 N Iłowo - Osada (dz. nr 934) 

110 188110 N Iłowo - Osada (dz. nr 739, 927) 

111 188111 N Iłowo - Osada (dz. nr 659/6) 

112 188112 N Iłowo - Osada (dz. nr 814) 

113 188113 N Iłowo - Osada (dz. nr 767, 787) 

114 188114 N Iłowo - Osada (dz. nr 766 - Sochy dz. nr 30) 

115 188115 N Iłowo - Osada (dz. nr 132, Janowo - Pruski dz. nr 39) 

116 188116 N Janowo - Pruski (od wsi Pruski do dr. pow. nr 1593 N) 

117 188117 N Janowo - Pruski (dz. nr 13, 34 do wsi Sochy dz. nr 1) 

118 188118 N Janowo - Pruski (dz. nr 1) 

119 188119 N Mansfeldy (dz. nr 91, 92) 

120 188120 N Mansfeldy (dz. nr 78) 

121 188121 N Mansfeldy (dz. nr 71, 73, 74, 75) 

122 188122 N Mansfeldy (dz. nr 14/2, 80, 81) 

123 188123 N Mansfeldy (od dr. nr 188122 N do dr. woj. nr 544) 

124 188124 N Mansfeldy (dz. nr 11, 15) 

125 188125 N Mansfeldy (dz. nr 6, 8) 

126 188126 N Mansfeldy (dz. nr 90) 

127 188127 N Mławka (od dr. nr 188074 N do dr. nr 188076 N) 

128 188128 N Mławka (dz. nr 208, 216, 219, 227 do dr. nr 188076 N) 

129 188129 N Mławka (dz. nr 202, 204 od dr. nr 188076 N) 

130 188130 N Mławka (dz. nr 141, 142, 143) 

131 188131 N Mławka (dz. nr 40, od dr. woj. 544 do dr. nr 188071 N) 

132 188132 N Mławka (dz. nr 58/2) 

133 188133 N Mławka (dz. nr 83/3, 83/4) 

134 188134 N Mławka (dz. nr 21, od dr. woj. 544 do dr. nr 188071 N) 

135 188135 N Mławka (dz. nr 124, od dr. woj. 544) 

136 188136 N Mławka (dz. nr 156, od dr. nr 188073 N) 

137 188137 N Mławka  (dz. nr 163 od dr. nr 188136 N) 

138 188138 N Mławka)dz. nr 189, od dr. nr 188074 N do dr. nr 188076 N) 

139 188139 N Narzym ul. Łąkowa (dz. nr 363/11) 

140 188140 N Narzym (dz. nr 281/1, 282/2) 

141 188141 N Sochy (dz. nr 81) 

142 188142 N Sochy (dz. nr 105) 

143 188143 N Sochy (dz. nr 29, 54) 

144 188144 N Sochy (dz. nr 43) 

145 188145 N Sochy (dz. nr 146) 
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146 188146 N Sochy (dz. nr 123) 

147 188147 N Sochy (dz. nr 160, 173 od dr. nr 188075 N do dr. nr 188070 N) 

148 188148 N Sochy (dz. nr 178, od dr. nr 188070 N do dr. nr 188070 N) 

149 188149 N Kraszewo (dz. nr 142, 145/1, 149) 

150 188150 N Kraszewo (dz. nr 141/3) 

151 188151 N Kraszewo (dz. nr 83) 

152 188152 N Kraszewo (dz. nr 53) 

153 188153 N Kraszewo (dz. nr 44) 

154 188154 N Kraszewo (dz. nr 31 i 4) 

155 188155 N Kraszewo (dz. nr 27) 

156 188156 N Kraszewo (dz. nr 25) 

157 188157 N Purgałki (dz. nr 3 i 72) 

158 188158 N Purgałki (dz. nr 20) 

159 188159 N Purgałki (dz. nr 26 i 27) 

160 188160 N Purgałki (dz. nr 36) 

161 188161 N Purgałki (dz. nr 46) 

162 188162 N Purgałki (dz. nr 81, 83 i 88) 

163 188163 N Purgałki (dz. nr 85) 

164 188164 N Purgałki (dz. nr 102 i 120) 

165 188165 N Purgałki (dz. nr 108) 

166 188166 N Purgałki (dz. nr 131) 

167 188167 N Wierzbowo (dz. nr 76) 

168 188168 N Wierzbowo (dz. nr 51) 

169 188169 N Wierzbowo (dz. nr 90) 

170 188170 N Wierzbowo (dz. nr 53) 

171 188171 N Wierzbowo (dz. nr 58 i 91) 

172 188172 N Wierzbowo (dz. nr 16) 

173 188173 N Wierzbowo (dz. nr 7) 

174 188174 N Wierzbowo (dz. nr 2) 

175 188175 N Wierzbowo (dz. nr 5) 

176 188176 N Białuty, dz. nr 339, pow. w ha 0,11, KW nr EL1D/00021229/6 

177 188177 N Białuty, dz. nr 379, pow. w ha 0,17, KW nr EL1D/00026652/5 

178 188178 N Iłowo-Osada, dz. nr 135/3, pow. w ha 0,0538, KW nr EL1D/00039286/2 

179 188179 N Iłowo-Osada, dz. nr 512/10, pow. w ha 0,0387, KW nr EL1D/00018033/1 

180 188180 N Iłowo-Osada, dz. nr 512/12, pow. w ha 0,0613, KW nr EL1D/00028641/9 

181 188181 N Iłowo-Osada, dz. nr 521/10, pow. w ha 0,0955, KW nr EL1D/00036754/3 

182 188182 N Iłowo-Osada, dz. nr 741/10, pow. w ha 0,1603, KW nr EL1D/00039286/2 

183 188183 N Iłowo-Osada, dz. nr 1037/1, pow. w ha 0,1359, KW nr EL1D/00031725/6 

184 188184 N Iłowo-Osada, dz. nr 1187/1, pow. w ha 0,3522, KW nr EL1D/00016605/8 

185 188185 N Iłowo-Osada, dz. nr 1196/6, pow. w ha 0,0037, KW nr EL1D/00039347/8 

186 188186 N Narzym, dz. nr 280/35, pow. w ha 0,3895, KW nr EL1D/00039347/8 

187 188187 N Narzym, dz. nr 371/1, pow. w ha 0,1324, KW nr EL1D/00037605/1 

188 188188 N Narzym, dz. nr 372/9, pow. w ha 0,0833, KW nr EL1D/00023227/6 

189 188189 N Narzym, dz. nr 379/6, pow. w ha 0,06, KW nr EL1D/00017424/2 

190 188190 N Narzym, dz. nr 380/1, pow. w ha 0,1042, KW nr EL1D/00038165/1 

191 188191 N Mławka, dz. nr 142/1, pow. w ha 0,34, KW nr EL1D/00039276/9 

192 188192 N Mławka, dz. nr 142/3, pow. w ha 0,31, KW nr EL1D/00039276/9 
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XXII. Zamówienia publiczne 

Zamówienia o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty,  

o której mowa w art. 4 pkt. 8 ustawy i mniejszej od kwot określonych w przepisach wydanych 

na podstawie art. 11 ust 8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych - liczba postępowań 

zakończonych udzieleniem zamówienia albo zawarciem umowy w 2018r. na roboty budowlane 

wynosiła 6szt., na usługi 3 szt. Zamówień na dostawy nie udzielono. 

Łączna ilość zamówień w 2018r. na roboty budowlane - 6 szt., kwota łączna: 

1 617 249,84 zł netto, na usługi 3 szt. na kwotę: 1 148 875,06 zł netto. 

Zrealizowano następujące roboty budowlane:  

1. Remont budynku remizy oraz garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w Narzymiu – 

188 445,72 zł netto (dotacja celowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w wysokości 40 000 zł  (brutto) na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej); 

2. Odbudowa i modernizacja pomieszczeń świetlicy i pomieszczeń mieszkalnych 

w istniejącym budynku w m. Sochy – 307 869,01 zł netto; 

3. Przebudowa dróg gminnych nr 188078N ulica Akacyjna i nr 188044N ulica Lipowa 

w miejscowości Iłowo – Osada etap I – 817 020,76 zł netto; 

4. Modernizacja pomieszczenia w budynku świetlicy znajdującego się w Brodowie, gmina 

Iłowo  - Osada – 62 253,32 zł netto (dofinansowanie w wysokości 39 652,00 brutto ze 

środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa na lata 2014-2020); 

5. Modernizacja pomieszczeń w budynku świetlicy znajdującej się w miejscowości 

Dźwierznia, gmina Iłowo  - Osada – 38 751,66 zł netto (dofinansowanie w wysokości 

32 876,00 brutto ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa na 

lata 2014-2020); 

6. Przebudowa dróg osiedlowych - doprowadzenie do należytego stanu technicznego 

ciągów komunikacyjnych na działkach nr 316, 319, 322, 326, 331, 334, na osiedlu 

mieszkaniowym po byłym PGR w m. Białuty, osiedle nr 2. – 202 909,37 zł netto 

(bezzwrotna pomoc finansowa w wysokości 249 578,52 zł brutto z Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa). 

 

Zrealizowano następujące usługi: 

1. Udzielenie i obsługa kredytu złotowego w wysokości 2 100 000,00 zł, na sfinansowanie 

deficytu budżetowego oraz wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów – 571 558,50 zł netto;  

2. Świadczenie usługi oświetlenia ulic, dróg i innych otwartych terenów publicznych na 

terenie gminy Iłowo-Osada, urządzeniami oświetleniowymi stanowiącymi własność 

Wykonawcy, w porze od zmierzchu do świtu, w okresie od 01.01.2018 r. do 

31.12.2019r. – 225 020,16 zł netto. 

3. Dowóz / odwóz uczniów do placówek oświatowych na terenie gminy Iłowo – Osada  

w oparciu o zakupione bilety miesięczne szkolne, usługa transportu dla osób 

korzystających z OREW w Działdowie oraz usługa transportu dla osób korzystających 

z SOS-W w Mławie – 352 296,40 zł netto. 

Ponadto udzielono za kwotę 1 265 407,55 zł zamówień, których wartość nie przekracza 

wyrażonej w złotych równowartości kwoty, o której mowa w art. 4 pkt. 8 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych.  
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XXIII. Realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju na lata  2014 - 2020   

według gmin 
 

REALIZACJA WG. GMIN - PODPISANE UMOWY 

Lp. Gmina 
START-

UP 

Rozwój 

przedsiębiorstw 

Infrastruktura 

- umowa + wkł 

publiczny 

Ochrona 

zabytków 

Rynki 

zbytu 

Sieci 

współpracy 
Granty A Granty B Razem 

1. Nidzica 480 000,00 599 997,00 153 000,00 99 997,00 0,00 0,00 58 200,00 49 480,00 
1 440 

674,00 

2. Kozłowo 120 000,00 0,00 210 996,00 50 000,00 0,00 0,00 33 686,00 28 500,00 443 182,00 

3. Janowo 0,00 0,00 211 000,00 0,00 0,00 0,00 13 694,00 49 980,00 274 674.00 

4. 
Janowiec 

Kościelny 
120 000,00 176 019,00 209 206,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 654 225,00 

5. Działdowo 120 000,00 200 000,00 207 913,95 0,00 0,00 0,00 32 528,00 19 505,00 579 946,95 

6. Płośnica 60 000,00 0,00 210 999,70 0,00 0,00 0,00 20 000,00 40 000,00 330 999,70 

7. 
Iłowo-

Osada 
180 000,00 360 202,00 198 786,75 0,00 0,00 0,00 58 390,00 21 963,00 819 341,75 

8. Szczytno 0,00 0,00 210 444,74 100 000,00 0,00 0,00 23 769,00 38 788,00 373 001,74 

9. Świętajno 0,00 0,00 211 000,00 0,00 0,00 0,00 56 149,00 50 000,00 317 149,00 

10. Wielbark 60 000,00 0,00 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 311 000,00 

11. Jedwabno 60 000,00 0,00 210 790,71 0,00 0,00 0,00 0,00 49 035,00 319 825,71 

12. Rozogi 180 000,00 0,00 210 828,27 0,00 0,00 0,00 0,00 38 417,00 429 245,27 

13. Dźwierzuty 240 000,00 0,00 207 689,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 9 968,00 507 657,00 

Ogółem: 
1 620 

000,00 
1 336 218,00 2 663 655,12 399 997,00 0,00 0,00 296 416,00 

484 

636,00 

6 800 

922,12 

 
 
 
 

XXIV. Realizacja Rocznego Programu Współpracy Gminy Iłowo-

Osada z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
 

Roczny program współpracy Gminy Iłowo-Osada z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018 został 

przyjęty Uchwałą Nr XLIII/243/17 z dnia 21 grudnia 2017 r. i jest zgodny z ustawą z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r., poz. 

688 z późn. zm.). 

W roku 2018 dla organizacji pozarządowych Wójt Gminy Iłowo-Osada Zarządzeniem 

Nr 65/2018 z dnia 2 lutego 2018 r. ogłosił otwarty konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2018 roku przez 

organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. Organizacje pozarządowe miały 21 

dni na złożenie swoich ofert na realizację poszczególnych zadań. W tym okresie w ramach 
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otwartego konkursu ofert wpłynęły dwa wnioski. Na podstawie Zarządzenia Nr 9/2018  

z 01.03.2018 r. w sprawie wyboru i ogłoszenia najkorzystniejszych ofert złożonych  

w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu w 2018 roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku 

publicznego dokonano wyboru:  

1. Klub Sportowy „Iskra Narzym” otrzymał dofinansowanie w wysokości 40 000 zł. 

2. Gminny Klub Sportowy „Polonia Iłowo” otrzymał dofinansowanie w wysokości 

60 000 zł.  

Ponadto w roku 2018 obowiązywało Zarządzenie nr 44/2014 z dnia 04.09.2014 r. na 

powierzenie realizacji zadania własnego Gminy Iłowo-Osada z zakresu pomocy społecznej, 

pod nazwą: „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi i niepełnosprawnych z terenu Gminy Iłowo-Osada na lata 2015-2019”. 

Wysokość dotacji na realizację zadania w 2018 r. wynosiła 532 834,10 zł.  

Zajęcia z uczestnikami prowadzone są codziennie od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 730 do 1530 przez wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę. Uczestnicy Domu 

są objęci szeroko rozumianym wsparciem umożliwiającym osobom dotkniętym 

niepełnosprawnością psychiczną bądź intelektualną podtrzymanie oraz rozwijanie umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia. Działania placówki zmierzają do osiągnięcia przez osoby 

uczęszczające: poprawy funkcjonowania społecznego, umiejętności samoobsługowych, 

sprawności psychofizycznej, optymalnego usamodzielnienia i integracji społecznej. Obejmując 

opieką i terapią uczestników Domu często można zaobserwować poprawę stanu ich zdrowia, 

lepszą adaptację w środowisku rodzinnym i lokalnym, pełniejsze wypełnianie przez nich 

określonych ról społecznych, oraz zmniejszenie częstotliwości hospitalizacji.  Dla pełnej 

realizacji zadań zespół wspierająco – aktywizujący ściśle współpracuje z domem rodzinnym 

uczestnika oraz z osobami i instytucjami, które realizują zadania pomocowe. Zajęcia odbywają 

się z nastawieniem na jak największą aktywność osób uczestniczących z uwzględnieniem ich 

potrzeb, możliwości i zainteresowań.  

Ogólna liczba osób, która skorzystała z usług ŚDS w 2018 r. – 34 osoby 

Liczba treningów zrealizowanych w ciągu 2018 r. - 9 treningów 

Liczba osób zakwalifikowanych do treningów - 50 osób (na zasadzie powtarzalności).  

W 2017 r. Zarządzeniem nr 82/2017 Wójt Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 listopada 

2017r. ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania własnego Gminy Iłowo-

Osada z zakresu pomocy społecznej. Zarządzeniem nr 90/2017 Wójta Gminy Iłowo-Osada z 

dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadania własnego Gminy Iłowo-Osada z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: 

"Świadczenie 2018 roku usług opiekuńczych dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie w miejscu ich zamieszkania" dokonano wyboru oferty PCK na 

kwotę 314 860 zł (17 300 godzin rocznie, 18,20 zł/za godzinę). 

Realizacja powierzonych zadań przebiegała zgodnie ze złożonymi ofertami.  

W 2018 r. współpraca z organizacjami pozarządowymi polegała także m.in. na: 

udostępnianiu lokali na spotkania organizacji pozarządowych, wpisaniu imprez 

organizowanych przez kluby sportowe do harmonogramu imprez gminnych, jak również 

umożliwieniu konsultacji merytorycznej przed złożeniem oferty konkursowej przez 

organizacje w celu pozyskania środków. Każda organizacja pozarządowa z terenu gminy mogła 

uzyskać indywidualną pomoc merytoryczną i formalną w przypadku ubiegania się  

o środki na rozwój społeczny i gospodarczy gminy Iłowo-Osada, jak również pomoc  

w nawiązaniu kontaktów z innymi organizacjami pozarządowymi. 

     W roku ubiegłym pracownicy Urzędu Gminy Iłowo-Osada wraz z członkami OSP 

Iłowo przygotowali wniosek o dofinansowanie wyposażenia kuchni w świetlicach wiejskich w 

Mansfeldach oraz Narzymiu. OSP Iłowo otrzymało 100 % dofinansowania tj. 17 908 zł.   
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XXV.  Mienie komunalne 

Mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do gminy oraz 

mienie innych komunalnych osób prawnych.  Przedłożona informacja o stanie mienia 

komunalnego Gminy Iłowo-Osada obejmuje zestawienie danych o majątku Gminy  Iłowo-

Osada na dzień 31 grudnia 2018 roku. 

1. Podstawowe informacje o składnikach majątkowych Gminy Iłowo-Osada.  

Własność Gminy  Iłowo-Osada  stan na  31 grudnia 2018 r. 

Powierzchnia ogółem  - 225.00 ha,  w tym: 

1. Użytki rolne  - 55.00 ha, 

2. Lasy   - 5.00 ha, 

3. Tereny  zurb. - 13.00 ha, 

4.  Drogi  - 152.00 ha. 

 

Budynki i lokale mieszkalne: 

 

1. Kraszewo budynek nr 31 – 2 lokale mieszkalne, 

2. Białuty 40 budynek mieszkalny – 1 lokal mieszkalny, 

3. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Nowa 1 – 13 lokali mieszkalnych, 

4. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Nowa 3 – 11 lokali mieszkalnych, 

5. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Nowa 5 – 14 lokali mieszkalnych, 

6. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Nowa 7 – 10 lokali mieszkalnych, 

7. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Nowa 9 – 10 lokali mieszkalnych, 

8. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Kochanowskiego 2 – 1  lokal mieszkalny, 

9. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Leśna 5 – 5 lokali mieszkalnych, 

10. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Nowa 9 – 10 lokali mieszkalnych, 

11. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Kraszewska 3 –  4 lokale mieszkalne, 

12. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Jagiellońska 3 –  1 lokal mieszkalny, 

13. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Jagiellońska 26 –  1 lokal mieszkalny, 

14. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Akacyjna 2 –  1 lokal mieszkalny, 

15. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Lipowa 2 –  1 lokal mieszkalny, 

16. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Lipowa 4 –  1 lokal mieszkalny, 

17. Iłowo-Osada budynek mieszkalny ul. Lipowa 5 –  1 lokal mieszkalny, 

18. Brodowo  50 budynek mieszkalny  - 4 lokale mieszkalne, 

19. Gajówki 3 budynek mieszkalny – 1 lokal mieszkalny, 

20. Gajówki 4 budynek mieszkalny – 1 lokal mieszkalny, 

21. Narzym budynek mieszkalny ul.  Leśna 26 – 3 lokale mieszkalne, 

22. Narzym budynek mieszkalny – 13 – 1 lokal mieszkalny, 

23. Narzym budynek mieszkalny ul. Wierzbowska 1 – 1 lokal mieszkalny, 

24. Pruski 6 budynek mieszkalny  - 1 lokal mieszkalny, 

25. Pruski 8 budynek mieszkalny – 1 lokal mieszkalny, 

26. Pruski 3B budynek mieszkalny – 1 lokal mieszkalny, 

27. Pruski 3A budynek mieszkalny – 1 lokal mieszkalny, 
28. Sochy  23 budynek mieszkalny – 1 lokal mieszkalny.  
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Budynki gospodarcze, garaże i inne: 

 

1. Iłowo-Osada  ul. Nowa – 5 budynków gospodarczych, 

2. Iłowo-Osada ul. Wyzwolenia 5 – 1 budynek gospodarczy, 

3. Iłowo-Osada ul. Wiejska 4A – garaż OSP, 

4. Iłowo-Osada ul. Wyzwolenia 5 – 1 garaż, 

5. Pruski – 1 budynek (stara portiernia), 

6. Pruski – 3 budynki  gospodarcze, 

7. Gajówki – 2 budynki gospodarcze, 

8. Gajówki – 1 budynek po starej kotłowni, 

9. Narzym – 4 budynki gospodarcze, 

10. Sochy – 1 budynek gospodarczy, 

11. Wierzbowo – 1 kaplica wiejska. 

 

Budynki i budowle: 

 

1. Iłowo-Osada ul. Wyzwolenia 5 – budynek Urzędu Gminy, 

2. Iłowo-Osada ul. Staszica 1 – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, 

3. Iłowo-Osada ul Leśna 3D – Ośrodek Zdrowia, 

4. Iłowo-Osada ul. Wiejska  4A -Remiza OSP, 

5. Iłowo-Osada ul. Akacyjna  - budynek socjalny (stadion sportowy), 

6. Narzym ul. Dworcowa 2A – Remiza OSP, 

7. Narzym ul. Dworcowa – Garaż OSP, 

8. Narzym ul. Sportowa 1 – Ośrodek Zdrowia, 

9. Narzym ul. Sportowa 19 – budynek socjalny (stadion sportowy), 

10. Białuty 1- budynek szkoły podstawowej, 

11. Brodowo 49A – Remiza OSP, 

12. Białuty 53A – Budynek Domu Kultury, 

13. Białuty 21A – Remiza OSP, 

14. Dźwierznia 9 – świetlica wiejska, 

15. Sochy 23  -  świetlica wiejska, 

16. Mansfeldy  11B- świetlica wiejska, 

17. Kraszewo  10 – świetlica wiejska, 

18. Pruski 1 – świetlica wiejska,  

19. Wierzbowo 26 – świetlica wiejska, 

 

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej: 

 

1. Iłowo-Osada -  hydrofornia (ujęcie wody), 

2. Narzym - stacja uzdatniania wody (ujęcie wody), 

3. Gajówki hydrofornia (ujęcie wody). 

            Ogółem sieć wodociągowa wraz z przyłączami wynosi 107,86 km. 

4. Iłowo-Osada -  oczyszczalnia ścieków, 

5. Białuty – oczyszczalnia ścieków. 

Łączna długości sieci kanalizacyjnej w miejscowościach: Iłowo - Osada, Pruski, 

Białuty, Narzym -  Kraszewo i Wierzbowo wynosi 83,72 km. Wyposażenie  kanalizacji  

stanowi  7 przepompowni głównych tj. w miejscowości Pruski, Iłowo - Osada na ul. Dolna, 

Akacyjna, Brzozowa i Kwiatowa i w Wierzbowie  oraz 104 przepompownie przydomowe  

w Iłowie-Osadzie.                                                                    
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Kanalizacja  Narzym - Kraszewo stanowi kanalizację ciśnieniową o długości 6 319,55 

mb, kanalizacji grawitacyjnej o długości 8 696,25 mb, 53 szt. przepompowni przydomowych i 

5 przepompowni sieciowych, 15 przepompowni w Białutach. Kanalizacja w miejscowości 

Wierzbowo  stanowi kanalizacje ciśnieniową o długości 2 750,00 mb i kanalizacji 

grawitacyjnej o długości 1 450,00 mb. 

Wartość mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosi  70 876 964,32 zł  

brutto  bez uwzględnienia umorzeń. Wielkość mienia wraz z jego strukturą w układzie 

przedmiotowym przedstawia poniższa tabela. 

 

Lp. Opis majątku trwałego wg KRST 
Stan na 

31.12.2018 r. w zł 

1. Grunty  ogółem 20 946 191,32 

2. Budynki i lokale 13 008 654,61 

3. Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 33 190 520,47 

4. Kotły,  maszyny i  urządzenia techniczne 463 096,20 

5. Środki transportu 1 049 982,29 

6. Narzędzia, przyrządy, ruchomości 121 925,21 

7. Wyposażenie 2 025 467,12 

8. Inwestycje rozpoczęte 71 127,10 

 Ogółem: 70 876 964,32 

 
Umorzenie środków trwałych na 31.XII. 2018 roku wynosi  2 144 139,78   zł w tym wartość 

środków całkowicie umorzonych  5 051 193,01   zł. 

 
Informacje o składnikach majątku, którymi Gmina dysponuje w sposób bezpośredni. 

Lp. Opis majątku trwałego wg KRST 
Stan na 31.12.2018 r.             

w  zł 

1. Grunty 20 133 282,21 

2. Budynki i lokale 5 324 628,86 

3. Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 33 190 520,47 

4. Kotły, maszyny, urządzenia 232 133,93 

5. Środki transportu 1 049 982,29 

6. Narzędzia, przyrządy, ruchomości 121 925,21 

7. Wyposażenie 928 448,42 

8. Inwestycje rozpoczęte 71 127,10 

 Ogółem: 61 052 048,49 
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Grunty Gminne wynoszą (struktura władania) -  225,00 ha 

Struktura ogólnej powierzchni gruntów komunalnych: 

• w wieczystym użytkowaniu stanowią  5,00   ha,  

• grunty w dzierżawie stanowią  7,00 ha. 

• grunty pod drogami stanowią  152,00  ha,  

• zasoby gruntów (działki budowlane, grunty do zagospodarowania) stanowią   2,00 ha,   

• grunty pozostałe (szkoły, przedszkola, lasy, remizy, boiska, itp.) stanowią  59,00 ha.  

 
 
Inwestycje rozpoczęte 

Według stanu na ostatni dzień 31 grudnia 2018 roku wartość inwestycji rozpoczętych, które 

przechodzą na rok 2019 wynosi  71 127,10 zł, z tego: 

 

Lp. Nazwa Inwestycji Wartość początkowa 

1 Przebudowa ul. Kraszewskiej – dokumentacja 20 000,00 

2 Przebudowa ul. Staszica - dokumentacja 24 000,00 

3 Przebudowa ul. Lipowa, ul. Akacyjna – dokumentacja 13 527,10 

4 
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Iłowo – 

Osada ul. Akacyjna– dokumentacja 
2 500,00 

5 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Przyjaciół i 

ul. Łąkowa w Narzymiu– dokumentacja 
3 500,00 

6 
Przebudowa sieci kanalizacyjnej w m. Iłowo – Osada 

(ul. Krzywa) 
4 750,00 

7 
Dokumentacja projektowa termomodernizacji  i 

remontu budynku GOKiS filia Białuty 
2 850,00 

RAZEM 71 127,10 

 

 

Informacja o składnikach majątku, które są administrowane przez Gminę Iłowo-Osada                 

w sposób pośredni. 

Dysponowanie mieniem komunalnym Gmina Iłowo-Osada  powierzyła również gminnym 

jednostkom organizacyjnym (trwały zarząd), do których należą:  Zespół Szkół nr 1 Iłowo-

Osada i Zespół Szkół Nr 2 Narzym. 

1. Zespól Szkól Nr 1  Iłowo-Osada – pow.  2,0114 ha, 

2. Zespól Szkól Nr 2 Narzym – pow. 2,28 ha. 
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Strukturę majątku administrowanego przez wyżej wymienione jednostki przedstawia poniższa 

tabela. 

 

Lp. Opis majątku trwałego wg KRST 
Jednostki oświatowe  

w   zł  

1. Grunty 812 909,11 

2. Budynki i lokale 7 684 025,75 

3. Obiekty inżynierii lądowej i wodnej --------- 

4. Kotły, maszyny, urządzenia 230 962,27 

5. Środki transportu --------- 

6. Wyposażenie 1 097 018,70 

  Ogółem 9 824 915,83 

  
 
 
Użytkowanie wieczyste: 

 

▪ Gmina  posiada grunty   Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym tj.  4,0 ha. 

▪ Iłowo-Osada – 10 działek  w odpowiednich udziałach ułamkowych do przynależnych 

lokali mieszkalnych. 

▪ Mławka – 3 działki 

 
Wierzytelności: 

Lp. Tytuł prawny 
Wartość na 

31.12.2018 r.  w zł 

1. Dzierżawa i najem składników majątkowych 41 384,11 

2. Opłaty za użytkowanie wieczyste 1 165,53 

3. Opłaty z tytułu służebności przesyłu 11 611,00 

  Razem: 54 160,64 

  
 
Udziały w spółkach: 

▪ Gmina nie posiada udziałów w spółkach. 

 

Akcje; 

▪ Gmina nie posiada akcji. 

 

Posiadanie: 

▪ W Gminie nie występuje stan posiadania. 
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Dane o dochodach uzyskanych i planowanych z tytułu wykonywania prawa własności, 

innych praw majątkowych oraz posiadania. 

Gmina Iłowo-Osada  z tytułu prawa własności i innych praw majątkowych  w  2018 roku 

osiągnęła następujące dochody z tytułu sprzedaży: 

 

Obrót mieniem gminnym w okresie od  01.01.2018 r  do 31.12.2018 r. 

1. Sprzedaż lokali mieszkalnych  - 5 lokali, 

2. Sprzedaż lokalu handlowego – 1 lokal. 

3. Sprzedaż gruntów i działek budowlanych – 0. 

 
 

Lp. Wyszczególnienie 
Wykonanie                  

w zł 

1. Rolnictwo w tym sprzedaż gruntów rolnych 0,00 

2. Sprzedaż gruntów i działek budowlanych 0,00 

3. Sprzedaż budynków mieszkalnych i pozostałych 201 269,12 

4. Sprzedaż innych składników majątkowych 0,00 

  Razem: 201 269,12 

 
 
 Planowane w 2019 roku dochody z tytułu sprzedaży 

Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł 

1. Rolnictwo, w tym: 0,00 

1.1 Sprzedaż gruntów rolnych 0,00 

2. Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w tym: 200 000,00 

2.1 Sprzedaż działek niezabudowanych 195 000,00 

2.2 Sprzedaż budynków oraz lokali mieszkalnych i użytkowych 5 000,00 

2.3 Sprzedaż składników majątkowych (rzeczy ruchomych) 0,00 

  Razem: 200 000,00 

  
 
Planowane w 2019 roku dochody z tytułu opłat majątkowych: 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

1. Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie 2 000,00 

2. Dzierżawa składników majątkowych 32 000,00 

3. Najem lokali 0,00 

  Razem: 34 000,00 
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Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego w stosunku do danych wykazanych  w 

informacji sporządzonej na dzień 31 grudnia 2017 roku i na 31 grudnia 2018 r. 

 

Lp. 

Pow. 

ogólna             

w ha           

w  2017 r. 

Struktura   

gruntów 

Pow.             

w ha 

Pow. 

ogólna  w 

ha              

w 2018 r. 

Struktura   

gruntów 

Pow.               

w ha 

Zmiany               

w ha 

1.  

223,00 

użytki rolne 54,00 

225,00 

użytki rolne 55,00 +1,00 

2.  lasy 5,00 lasy 5,00 0,00 

3.  
tereny 

zurbanizowane 
13,00 

tereny 

zurbanizowane 
13,00 0,00 

4.  drogi 151,00 drogi 152,00 + 1,00 

 
Grunty Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Iłowo-Osada: 

Rok 2017 – 4,00 ha,  rok  2018 – 4,00 ha  - bez zmian.  

 

 

 

XXVI. Realizacja zadania w zakresie utrzymania grobów  i cmentarzy 

wojennych w 2018 roku 

 

Zadanie realizowane na podstawie porozumieniu nr PS-VII.5230.1.23.2018 z dnia 30 marca 

2018 r. zawartym pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Gminą Iłowo-Osada  

 
Wykaz obiektów objętych pracami określonymi w porozumieniu 

Miejscowość 

Rodzaj obiektu 

(cmentarz, kwatera, 

mogiła, 

Okres historyczny 

(I, II wojna 

światowa, inny) 

Powierzchnia  

w m2 

Przynależność 

narodowościowa 

osób pochowanych 

1. BIAŁUTY 

(Las w Białutach) 
Mogiła zbiorowa II wojna światowa 4 000 POLSKA 

2. BIAŁUTY 

(Las w Białutach) 
5 mogił indywidualnych II wojna światowa 250 ogółem POLSKA 

3. BIAŁUTY (cmentarz 

parafialny 
1 mogiła zbiorowa II wojna światowa 100 POLSKA 

4. Narzym 

(cmentarz parafialny) 
1 mogiła  zbiorowa II wojna światowa 100 POLSKA 

5. IŁOWO-OSADA 

(cmentarz parafialny) 
5 mogił zbiorowych II wojna światowa 250 POLSKA 
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XXVII. Pomoc społeczna  

 

1. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Iłowo-Osada na 

lata 2016 - 2025:  

 
Dokument przyjęty na podstawie Uchwały nr XXV/143/16 Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 16.09.2016 r. 

Główne założenia: 

▪ Cel strategiczny 1. Wzmacnianie kompetencji służących prawidłowemu  

i efektywnemu wypełnianiu ról rodzinnych, społecznych i zawodowych – wsparcie 

finansowe podopiecznych GOPS; współrealizacja projektów z EFS dotyczących 

aktywizacji społeczno-zawodowej. 

▪ Cel strategiczny 2. Wzmocnienie rodzin w prawidłowym wypełnianiu ich funkcji oraz 

przezwyciężaniu trudności życiowych, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju dzieci 

i młodzieży – wspieranie rodzin z problemami wychowawczymi; prowadzenie GŚŚ; 

prowadzenie poradnictwa psychologicznego; praca socjalna. 

▪ Cel strategiczny 3. Kreowanie warunków rozwoju świadomej i aktywnej społeczności 

lokalnej – udział w kampanii Biała wstążka;  

▪ Cel strategiczny 4. Poprawa jakości życia osób starszych, niepełnosprawnych  

i przewlekle chorujących – realizacja usług opiekuńczych. 

 

2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Gminy Iłowo-Osada na lata 2015-2018: 
 

Dokument przyjęty na podstawie Uchwały Nr V/13/15 Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 30 stycznia 2015 roku. 

Główne założenia: 

Utworzenie i działalność Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, w tym: 

▪ realizacja procedury Niebieska Karta, 

▪ udział w szkoleniach, 

▪ udział w kampaniach m.in. Reaguj na przemoc, Biała wstążka, 

▪ działalność profilaktyczna – warsztaty, 

▪ działalność informacyjna, 

▪ działalność interwencyjna i pomocowa 

▪ współpraca między instytucjami. 

 

Nakłady finansowe: 

▪ zł – zakup ulotek, plakatów, delegacje, przesyłki, zakup artykułów spożywczych – 

środki własne. 

▪ zł – warsztaty profilaktyczne – środki z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 
 

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2018 rok: 

 

Dokument przyjęty na podstawie Uchwały Nr XLII/244/17 Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 21 grudnia 2017 r. 
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Główne założenia: 

▪ Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 

▪ Działalność grupy wsparcia – spotkania rocznicowe, mitingi, imprezy okolicznościowe, 

wyjazd do Częstochowy, 

▪ Sporządzenie Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych Gminy Iłowo-Osada, 

▪ Finansowanie ponadetatowych zajęć prowadzonych przez placówkę leczenia 

uzależnień – maratony, 

▪ Dofinansowanie działalności placówek leczenia uzależnień, w tym Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu, Oddział leczenia Uzależnień oraz 

NZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Działdowie,  

▪ Udział w Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, 

▪ Dofinansowanie Gminnej Świetlicy Socjoterapeutycznej w Iłowie-Osadzie, 

▪ Zakup testerów trzeźwości, 

▪ Organizacja warsztatów profilaktycznych i spektakli profilaktycznych dla dzieci  

i młodzieży ze szkół z terenu Gminy Iłowo-Osada, 

▪ Wsparcie merytoryczne i finansowe przy organizacji Dnia Dziecka w szkołach  

i sołectwach, 

▪ Zakup materiałów i filmów profilaktyczno-edukacyjnych, 

▪ Organizacja i finansowanie szkolenia dla kadry pedagogicznej oraz rodziców, 

▪ Dofinansowanie utworzenia i wyposażenia kącików terapeutycznych w Zespole Szkół 

Nr 1 w Iłowie-Osadzie oraz Zespole Szkół Nr 2 w Narzymiu. 

 

Działalność GKRPA, w tym: kontrola 7  punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

wydanie 2 pozytywnych opinii dotyczących zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

15 posiedzeń członków komicji, rozmowa z 52 osobami borykającymi się z problemem 

alkoholowym, złożenie 15 wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu do SR w Działdowie III Wydział Rodzinny 

i Nieletnich. 

 

Nakłady finansowe: 

76.044,96 zł – ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wydanych przedsiębiorcom, których działalność polega na organizacji 

przyjęć a także jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2018 r. 
 

4. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Iłowo-Osada na lata 

2017-2019: 
 

Dokument przyjęty na podstawie Uchwały Nr XXX/172/16 Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

Główne założenia: 

▪ Zakup testów narkotykowych, 

▪ Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych (filmy, książki, scenariusze) do 

wykorzystania w szkoła z terenu gminy Iłowo-Osada, 

▪ Organizacja i przeprowadzenie pikniku profilaktycznego z elementami profilaktyki 

narkotykowej w ramach Iłowskich Dni Rodziny. 
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Nakłady finansowe: 

Łączny koszt 9.878,07 zł – środki z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Iłowo-Osada na lata 2017-2019: 
 

Dokument przyjęty na podstawie Uchwały nr XXX/170/16 Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 28.12.2016. 

Główne założenia: 

▪ Opracowanie i realizacja 3- letnich gminnych programów wspierania rodziny, 

▪ Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny – asystenci 

uczestniczyli w 3 szkoleniach, 

▪ Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego   oraz   praca   z   rodziną   przeżywającą   trudności   w   wypełnianiu   funkcji 

opiekuńczo - wychowawczych przez: * zapewnienie asystenta rodziny; * prowadzenie 

placówek wsparcia dziennego. 

Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo - wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo -

terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

Nakłady finansowe: 

▪ Zatrudnienie asystenta rodziny – Kwota ogółem 90.583,15 zł (w tym z dotacji 23.969,00 

zł), 

▪ Prowadzenie GŚS – 66.691 zł, 

▪ Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej: 

- rodzina zastępcza – 19.499,83 zł, 

- piecza instytucjonalna – 265.437,22 zł. 

 

6. Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018 

(Program Rządowy): 

Główne założenia: 

▪ Program dotyczący dofinansowania kosztów wynagrodzenia asystentów rodziny  

i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, zwany dalej „Programem” i zaprasza 

jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego do składania 

zapotrzebowań w zakresie Programu 

Nakłady finansowe: 

▪ Dofinansowanie kosztów wynagrodzenia asystentów rodziny w kwocie 23.969,00 zł. 
 

7. Program Osłonowy „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego  

w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie” Edycja 2018 

Priorytet III (Program Rządowy): 

 

Główne założenia: 

Dostosowanie istniejącej infrastruktury instytucjonalnej do potrzeb osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie – remont pomieszczenia na potrzeby spotkań członków Gminnego 
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Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, grupy wsparcia, specjalistów (psycholog, 

terapeuta ds. uzależnień). 

Nakłady finansowe: 

▪ zł – dotacja, 3.500 zł – środki własne. 

 

8. Wieloletni Program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” (Program 

Rządowy): 

Dokument przyjęty na podstawie: 

▪ Uchwały nr XXXIV/223/14 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 17 stycznia 2014 r.  

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

▪ Uchwały Nr XXXIV/221/14 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 17 stycznia 2014 r.  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2020,  

▪ Uchwały Nr XXXIV/222/14 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 17 stycznia 2014 r.  

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 

Główne założenia: 

Realizacja świadczeń na podstawie Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 

2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin  

w zakresie dożywiania "pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 oraz 

Uchwał Rady Gminy. Z programu w 2018 r. skorzystało 407 osób w tym  z posiłku  

w szkole 277 dzieci oraz 184 osoby z zasiłku celowego na zakup posiłku.  Posiłek  

w szkole w podziale na formy:  

▪ Pełen obiad: 2.683 świadczenia, 

▪ Jedno danie gorące: 27.518 świadczeń. 

 

Nakłady finansowe: 

Koszt programu: 196.457 zł, w tym środki własne 75.000 zł (dotacja 121.457 zł). 

9. Rządowy Program Rodzina 500+ (Program Rządowy): 
 

Główne założenia: 

▪ Realizacja świadczeń wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci:  

-Liczba świadczeń: 11.525, Liczba dzieci: 1.093 

Wydano 697 decyzji,  w tym 41 odmownych. 

Nakłady finansowe: 

▪ Na realizację rządowego programu 500+ wydatkowano 5.818.859,30 (w tym koszty 

obsługi 77.465,13 zł). 
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10. Rządowy Program DOBRY START (Program Rządowy): 

Główne założenia: 

Realizacja świadczeń wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 

r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start”: 

▪ Liczba świadczeń 986 

▪ Liczba dzieci: 986 

▪ Wydano 651 informacje o przyznaniu świadczenia i 1 decyzję odmowną. 

 

Nakłady finansowe: 

▪ Na realizację programu wydatkowani 305.642,14 zł (w tym koszty obsługi 9.842,14 zł). 
 

 

 

XXVIII. Edukacja 

Zespół Szkół Nr1 w Iłowie-Osadzie 
 

Liczba oddziałów przedszkolnych i szkolnych oraz uczęszczających dzieci w Zespole 

Szkół Nr 1 w Iłowie - Osadzie 

Rok szkolny 2017/18 2018/19 

Gminne Przedszkole w Iłowie-Osadzie (z oddz. w Białutach) 

Liczba dzieci 133 130 

Liczba oddziałów 6 6 

Szkoła Podstawowa 

Liczba dzieci 347 399 

Liczba oddziałów 19 w tym 4 integracyjne 22 w tym 5 integracyjnych 

Publiczne Gimnazjum 

Liczba dzieci 88 44 

Liczba oddziałów 4 2 

 
Liczba pracowników w Zespole Szkół Nr 1  Iłowie-Osadzie 

Rok szkolny 2017/18 2018/19 

Nauczyciele  60 58 

Pracownicy administracji i obsługi  21 20 

 

Subwencja oświatowa 

Oświata i wychowanie 2018 

Subwencja oświatowa 4 364 857,31 zł 

 

W Zespole Szkół nr 1 w Iłowie – Osadzie w roku szkolnym 2018/19 realizowane były 

następujące przedsięwzięcia, które wymagały wsparcia finansowego : 

 

programy profilaktyczne:  „Program dla szkół” (Owoce i warzywa  w szkole, Mleko  

w szkole) finansowanie zewnętrzne przez ARR 

 

kontynuacja programów:  

• „Umiem pływać”  

• „Edukacja przez Szachy w Szkole”  
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projekty: 

• „Akademia kreatywnego przedszkolaka” cele: wspieranie kompetencji 

kluczowych w zakresie porozumiewania się w językach obcych oraz kompetencji 

społecznych, inicjatywności, przedsiębiorczości i kreatywności 

• „Challenges for rural schools” w ramach programu Erasmus+. dofinansowanie  

• z EFS   Celem projektu jest promocja naszego regionu – przyrody i dziedzictwa 

kulturowego oraz wymiana dzieci i młodzieży z Włoch i Hiszpanii.  

 

Działania Środki własne jednostki Dofinansowanie zew. 

Umiem pływać 6 300,00 30%  z W-M UW 

Edukacja przez Szachy 4 042,50  - 

Akademia kreatywnego 

przedszkolaka 

16 410,50 85% z EFS 

Erasmus+ “Challenges for 

rural schools” 

3 861,06 80% z EFS 

 

 
Zespół Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Narzymiu 

 
 

Lp. 

 

REALIZACJA ZADAŃ  

 

 

 

PROJEKTY/PRZEDSIĘWZIĘCIA  

 

 

1. 

Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu realizował dodatkowe  zajęcia pozalekcyjne SKS  

z   projektu "Szkolny Klub Sportowy 2018". 

Uczestniczyły w nim trzy grupy uczniów po 15 osób – 72 godz. zajęć sportowych każda grupa. Projekt 

finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki jest skierowany do uczniów bez względu na wiek, 

płeć oraz sprawność fizyczną. Program umożliwia podejmowanie dodatkowej aktywności fizycznej 

realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia 

wychowania fizycznego w szkole. 

 

2. 

Przedszkole otrzymało dofinansowanie  z Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach RPO Warmia i Mazury na lata 2014-2018 na Projekt AKADEMIA KREATYWNEGO 

PRZEDSZKOLAKA W NARZYMIU.  W 2018r.  w ramach projektu: 

✓ zakupiono zabawki, pomoce dydaktyczne – 49295,94 zł 

✓ opłacono posiłek dla przedszkolaków – 10 044,00 zł 

✓ opłacono transport (odwóz przedszkolaków)  - 4 750,00 zł 

✓ opieka w autobusie –1509,00 zł 

✓ opłacono zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków  prowadzone przez nauczycieli przedszkola 

„KLUB MAŁEGO MUZYKA;  „KLUB MAŁEGO ODKRYWCY”; „KLUB KREATYWNEGO 

MALUCHA”; „KLUB SPRAWNEGO PRZEDSZKOLAKA”; „GRY I ZABAWY PO 

ANGIELSKU”  - 12508,30 zł 

✓ koszty szkolenia (studia podyplomowe) –3300,00 zł 

✓ kurs z języka angielskiego – 2745,00 zł 

✓ zorganizowano SPOTKANIA MUZYCZNE – comiesięczne spotkania prowadzone przez 

profesjonalnych muzyków stanowiące uzupełnienie zajęć „Klub Małego Muzyka” –1050,00zł 

✓ opłacono ZAJĘCIA ROBOKIDS – zajęcia z Robotyki, budowanie, konstruowanie  

i programowanie z elementami informatyki –2000,00 zł 

RAZEM     87 202,24 zł 
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3. 

Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu pozyskał 4 000, 00 zł na realizację projektu „Z książką  

i sztuką za pan brat” w ramach konkursu  „Bank Dziecięcych Uśmiechów” przy współpracy z Fundacją  

Banku Zachodniego WBK S.A.  

Szkoła otrzymała również 500,00zł od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz 200,00 zł wkład własny szkoły .  

WYCIECZKI: 

✓ 450,00 zł - opłata za warsztaty (lepienie w glinie, zwiedzanie Wioski Garncarskiej, kino), 

✓  272,00 zł - ZOO Płock, 

✓  50,00 zł - opłata za lekcję muzealną w Muzeum Mazowieckim w Płocku, 

✓  287,00 zł -  opłata za bilety w Teatrze Dramatycznym w Płocku, 

✓ 45,00 zł - koszt biletów wstępu w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie.   

RAZEM: 1104,00 zł 

 

KOSZTY TRANSPORTU UCZNIÓW: 

150,00 zł - przewóz uczniów do MBP w Działdowie na spotkanie autorskie z R. Jędrzejewską -  Wróbel  

150,00 zł - przewóz uczniów do GBP w Iłowie – Osadzie na spotkanie autorskie z A. Frączek  

850,00 zł - przewóz uczniów do Płocka  

120,00 zł - przewóz uczniów do MBP w Działdowie na zajęcia „Bajkowa gra terenowa”  

180,00 zł - przewóz uczniów na wycieczkę do Mławy   

250,00 zł - Przewóz uczniów na wycieczkę do Kamionki k. Nidzicy 

RAZEM: 1700,00 zł 

ZAKUP KSIĄŻEK DO BIBLIOTEKI SZKOLNEJ:1895,98 zł 

 

 

4. 

Przedszkole w Narzymiu  realizowało Gminny Projekt Edukacyjny rozwijający czytelnictwo i 

współpracę między przedszkolami„ GMINA IŁOWO-OSADA CZYTA Z MAŁYM MISIEM”. 

Cel projektu: rozwijanie czytelnictwa, współpraca między przedszkolami 

Zaangażowane były wszystkie przedszkola z Gminy Iłowo-Osada (224 przedszkolaków, 18 

nauczycielek, 12 grup przedszkolnych). 

 

5. 

Przedszkole w Narzymiu realizowało Międzynarodowy projekt czytelniczy „MAŁY MIŚ W 

ŚWIECIE WIELKIEJ LITERATURY” we współpracy z 12 przedszkolami   z terenu Polski. Cel 

projektu: rozwijanie czytelnictwa, współpraca między przedszkolami, doskonalenie umiejętności 

wykorzystywania technologii informacyjnej w pracy nauczyciela. 

 

6. 

Przedszkole w Narzymiu realizowało Ogólnopolski projekt Edukacyjny „KRECIK POZNAJE 

POLSKĘ”. Cel: poznawanie różnych regionów Polski, rozwijanie współpracy między przedszkolami. 

Patronat honorowy: Konsul Republiki Czeskiej - Jarosław  Krykwiński, Przewodniczący Rady Miasta 

Częstochowy – Zdzisław Wolski. 

 

7. 

Przedszkole w Narzymiu realizowało Międzynarodowy projekt edukacyjny: „PIĘKNA NASZA 

POLSKA CAŁA” - zorganizowany z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Cel: 

Kształtowanie postaw patriotycznych u dzieci i młodzieży, uwrażliwianie ich na piękno, folklor i 

tradycje Polski. 

 

8.  

W ramach projektu „EKOPRZEDSZKOLAKI TO FAJNE DZIECIAKI, UCZĄ DOROSŁYCH 

JAK OKAZAĆ KULTURĘ I CHRONIĆ NATURĘ” Przedszkole w Narzymiu pozyskało pomoce 

dydaktyczne, materiały edukacyjne za 20 tyś. zł.: tablica interaktywna, rzutnik, laptop, stroje, gry 

edukacyjne, multimedialne, mikroskopy, lupy, itp.  Grupa „Krasnali” przeprowadziła szkolenie dla 

Klubu Seniora oraz podopiecznych ŚDS w Iłowie-Osadzie. Projekt opracowało Stowarzyszenie 

Wspólnota Narzym i LGD w ramach działania 19.2  „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” . 
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9. 

Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu przystąpił do projektu Polskiego Związku Szachowego „Edukacja przez 

szachy w szkole”. Zgodnie z założeniami Projektu zadaniem  nauczyciela nie jest wytrenowanie 

zawodowych szachistów, ale wsparcie ogólnego rozwoju intelektualnego, społecznego i emocjonalnego 

dzieci oraz rozbudzenie w nich sympatii do królewskiej gry. Gry strategiczne uczą nie poddawania się 

nawet w najtrudniejszej sytuacji, odpowiedzialności, ponoszenia konsekwencji własnych decyzji. Grając 

w szachy dziecko uczy się radzić sobie ze stresem i porażką. Rozwija opanowanie, koncentrację, 

determinację, cierpliwość, wytrwałość, odwagę. Młody człowiek nabiera szacunku do przeciwnika, gdyż 

żadnego przeciwnika nie można zlekceważyć. Gra w szachy przygotowuje do zdrowej rywalizacji  

i postępowania według zasad fair play. 

W ramach projektu szkoła otrzymała bezpłatnie sprzęt szachowy w wymiarze: 15 szachownic + 

szachownica demonstracyjna.  

Uczniowie klas  I-III realizują od września 2018r. zajęcia „Gry w szachy” opłacane przez organ 

prowadzący szkołę. 

 

10. 

Dzieci  z  klas I–V szkoły podstawowej otrzymują  bezpłatnie owoce i warzywa, a także mleko  

i przetwory mleczne w ramach unijnego programu „PROGRAM  DLA SZKÓŁ”. Program  propaguje 

wśród dzieci zdrowe nawyki żywieniowe poprzez udostępnianie im produktów mlecznych oraz 

owocowo-warzywnych, tak, by dzieci od najmłodszych lat polubiły ich naturalny smak. Oprócz 

promowania zdrowej diety program również pokazuje dzieciom skąd pochodzą owoce i warzywa oraz 

produkty mleczne, jak są uprawiane i produkowane. Dzieci uczestniczą w specjalnych działaniach 

edukacyjnych prowadzonych  zgodnie z wytycznymi MEN przez szkoły,a mającymi na celu naukę 

samodzielnego dokonywania właściwych wyborów żywieniowych oraz poszerzenie wiedzy dzieci na 

temat pochodzenia owoców i warzyw oraz produktów mlecznych, zdrowej diety i innych powiązanych 

zagadnień.   

 

 

11.  

Program profilaktyczny „TAJEMNICA ZAGINIONEJ SKARBONKI” -  klasa 5b; program 

wczesnej profilaktyki narkotykowej rekomendowane przez MEN. Zajęcia zostały przeprowadzone przez 

Ośrodek Edukacji i Profilaktyki „Lider” z Morąga. 

 

 

12. 

 

Program profilaktyczny „NIE PIJĘ, BO TAK”– klasa 7a, 7b; program z zakresu profilaktyki 

alkoholowej rekomendowane przez PARPA. Zajęcia zostały przeprowadzone przez Ośrodek Edukacji  

i Profilaktyki „Lider” z Morąga. 

 

 

13. 

Program przedszkolnej edukacji antytytoniowej „CZYSTE POWIETRZE WOKÓŁ NAS” –

Państwowa Inspekcja Sanitarna. 

 

14. Program edukacji antytytoniowej dla uczniów klas 1-3 szkół podstawowych  „NIE PAL PRZY MNIE, 

PROSZĘ”  – Państwowa Inspekcja Sanitarna. 

 

 

15. 

Program edukacji antytytoniowej dla uczniów starszych klas szkół podstawowych i gimnazjum 

„ZNAJDŹ WŁAŚCIWE ROZWIĄZANIE”- Państwowa Inspekcja Sanitarna. 

 

16. 

Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu  przystąpił do programu Erasmus+. Realizacja projektu wrzesień 2018r.-  

sierpień 2020r.W ramach programu Komisji Europejskiej Erazmus+ szkoła w Narzymiu współpracuje z 

Turcją, Bułgarią, Włochami i Rumunią. Budżet przedsięwzięcia wynosi ponad 26.000 EURO . Celem 

priorytetowym jest doskonalenie nauki języka angielskiego i poznawanie innych kultur. 

Obsługa finansowa Projektu Programu ERASMUS+ w ramach  umowy 2018-1-tr01-ka229-

058838_6,  współfinansowanego przez  Fundację Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) - Narodową 

Agencję programu ERASMUS+ z siedzibą w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 142A,  02-305 

Warszawa oraz   koordynator Projektu Programu ERASMUS+  - od listopada 2018r. do grudnia  2018r. 

- 494 121 zł 

  

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY IŁOWO-OSADA  

PRZEZ ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. JANA PAWŁA II W NARZYMIU 

 

 

16. 

 

Uchwała Nr XLIX/295/18Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 17 września 2018 r. 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu i innej formie wychowania 

przedszkolnego oraz opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole i inną formę wychowania 

przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Iłowo-Osada. 

http://ilowo-osada.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF5764CAC25793BZ/U_XLIX_295_2018.docx
http://ilowo-osada.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF5764CAC25793BZ/U_XLIX_295_2018.docx
http://ilowo-osada.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF5764CAC25793BZ/U_XLIX_295_2018.docx
http://ilowo-osada.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF5764CAC25793BZ/U_XLIX_295_2018.docx
http://ilowo-osada.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF5764CAC25793BZ/U_XLIX_295_2018.docx
http://ilowo-osada.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF5764CAC25793BZ/U_XLIX_295_2018.docx
http://ilowo-osada.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF5764CAC25793BZ/U_XLIX_295_2018.docx
http://ilowo-osada.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_09/BIPF5764CAC25793BZ/U_XLIX_295_2018.docx
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17. 

Uchwała Nr XLVI/ 278/18Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 maja 2018r.w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XX/154/09 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę 

lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw a także wysokość, 

szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz podziału funduszu 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Iłowo-Osada. 

 

18. 

 

Uchwała NR XLVI/277/18Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia21 maja 2018r.w sprawie określenia zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Iłowo-Osada. 

 

 

19. 

Uchwała NR XLV/269/18Rady Gminy Iłowo–Osada z dnia 23marca2018r. w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie do realizacji projektu „Akademia kreatywnego przedszkolaka w przedszkolu  

w Narzymiu. 

 

20. 

Uchwała NR XLIII/257/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 2 lutego 2018r.w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie Gminy Iłowo-Osada przez osoby prawne inne niż 

Gmina Iłowo-Osada lub przez osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji. 

 

 

 

XXIX. Biblioteki gminne                                                 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Iłowie-Osadzie łącznie z Filiami w Narzymiu  

i w Białutach dba o rozwój czytelnictwa w gminie. Obsługa cztelnicza i informacyjna jest 

bardzo dobra. Biblioteki pracują w bardzo dobrych warunkach lokalowych. Biblioteka dba  

o stały dopływ nowości.  

W 2018 r. zakupiła 759 nowych książek za 17 046,00 zł. 

 W ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” – „Priorytet 1- zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” z Biblioteki Narodowej  od kilku  lat  

otrzymuje środki finansowe na zakup nowości. W 2018 r po żłożeniu wniosku  otrzymała  

z BN dotacje w wusokośi 5440 zł. Biblioteka wzięła udział w projekcie Instytutu  Książki  

"Mała Książka- Wielki Człowiek". GBP jak corocznie we wrześniu uczestniczyła w akcji 

Narodowego Czytania "Przedwiośnia " Stefana Żeromskiego organizowanego pod patronatem  

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z udziałem młodzieży  z Zespołu Szkół Zawodowych w 

Iłowie-Osadzie i władz samorządowych. 

 Stan księgozbioru bibliotek publicznych na koniec 2018 r. wynosił ogółem 18609 wol. 

Biblioteki oferują 13 tytułów prasy.W bibliotekach obsługiwano ogółem 866 czytelników. 

Zarejestrowano ogółem  13403 odwiedzin    użytkowników  wypożyczających na miejscu i na 

zewnątrz, udzielono 821 informacji.Biblioteka gminna w Iłowie-Osadzie czytelnikom    

w podeszłym wieku dostarcza książki do domu tzn. świadczy usługę książka na telefon. 

Godziny otwarcia Biblioteki dopasowane są do potrzeb mieszkańców. Biblioteka w Iłowie 

czynna jest także w soboty od godz.9.00 do godz. 13.00. 

 Biblioteka wdrożyła także wiele nowych działań promujących czytelnictwo – książka 

na życzenie - zakup nowości zgodnie z oczekiwaniami czytelników, Ogólnopolski Tydzień 

Bibliotek, Narodowe Czytanie, czy wprowadzany od września projekt Instytutu Książki „Mała 

książka – wielki człowiek” skierowany do trzylatków z iłowskich przedszkoli. Biblioteka 
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oferuje różnorodne formy pracy  z czytelnikami w różnym wieku jak: lekcje biblioteczne, 

wycieczki do bibliotek, konkursy , spotkania autorskie (w 2018 r.  

z Agnieszką Frączek) , zajęcia plastyczne i akcje głośnego czytania dzieciom, pomoc seniorom 

w obsłudze komputera i korzystania z Internetu.  Biblioteka oferuje wiele  imprez   o charakterze 

edukacyjnym i kulturalnym jak : teatr przy stoliku w wykonaniu aktorów  

z Teatru im. S. Jaracza z Olsztyna i teatr edukacji i profilaktyki dla dzieci w wykonaniu aktorów 

z Teatru  "Urwis" , "Duet" i „Maska” z Krakowa. Imprezy te cieszą wielkim zainteresowaniem 

użytkowników. Część zajęć przygotowuje dla dzieci w czasie wakacji  

i ferii zimowych. 

 Iłowska Biblioteka od lat oferuje użytkownikom bezpłatne korzystanie 

z nowoczesnego sprzętu komputerowego, udostępnia bezpłatny dostęp do internetu 

czytelnikom oferując bardzo szybkie łącze światłowodowe, a także katalog on-line. Biblioteki 

wyposażone są w drukarki i urządzenia wielofunkcyjne. Dla użytkowników przeznaczonych 

jest 12 komputerów. 

 

Biblioteka w punktach:  

• Coraz więcej nowości i większy księgozbiór; 

• Nowe komputery, drukarki , urządzenia wielofunkcyjne i szybki światłowodowy Internet; 

• Katalog dostępny przez Internet; 

• Ciekawe spotkania autorskie; 

•Działania promujące czytelnictwo; 

• Realizacja projektów kulturalnych, również dotowanych przez środki zewnętrzne. 

 

 

XXX. Ośrodki kultury, sportu, kluby i świetlice 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie                                                                          

 

 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie w 2018 roku administrował 

budynki i obiekty: Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie, Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu  Filia Białuty, Świetlic wiejskich w miejscowościach: Brodowo, Dźwierznia, 

Kraszewo, Mansfeldy, Sochy, Wierzbowo, Gminnego Stadionu Sportowego  

w Iłowie-Osadzie, Boiska sportowego w Narzymiu,  Kompleks Sportowy Orlik 2012  

w Iłowie-Osadzie i Kompleks Sportowy Orlik 2012 w Narzymiu. 

 Do podstawowych zadań zapisanych w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury  

i Sportu należy rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych  

i sportowych, przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych  

i sportowych, kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, organizowanie 

przedsięwzięć propagujących i prezentujących dorobek kulturalny w gminie, kraju i za granicą, 

organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej, społecznej  

i naukowej kierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych, popularyzacja i promocja 

twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin sztuki, podejmowanie działań integracyjnych 

w sferze kultury i sportu.  

 Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Kultury  

i Sportu prowadzone są systematyczne otwarte zajęcia przeznaczone dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych, zamieszkałych przede wszystkim na terenie naszej gminy. Zajęcia obejmują 

aktywność w zakresie tańca, sztuk plastycznych oraz muzyki. Ich zasięg obejmuje zarówno 

uczestników czynnych, tj. zgrupowanych w sekcjach i kołach zainteresowań działających  

w naszej placówce, jak i biernych, tj. odbiorców produktów działalności artystycznej.  
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 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, zaangażowany jest w przedsięwzięcia kulturalne 

tworzone we współpracy z innymi podmiotami takimi jak:  szkoły, placówki oświaty, Urząd 

Gminy, sołectwa, kluby seniora jednostki organizacyjne oraz stowarzyszenia.  

Średnia ilość osób biorących udział tygodniowo w zajęciach:  

✓ koło teatralno-literackie -20 osób,  

✓ koło wokalne - 6 osób, 

✓ koło plastyczne dla dzieci – 15 osób, 

✓ próby orkiestry – 1x na 2 tygodnie – 15 osób. 

✓ zajęcia z seniorami - 25 osób, 

✓ zajęcia sportowo-obronne - 6 osób, 

✓ sekcja brydża - 8 osób, 

✓ zajęcia języka angielskiego - 10 osób w Iłowie-Osadzie i 10 osób w Brodowie. 

 Zajęcia organizowane podczas ferii zimowych organizowane w terminie 22.01.2018r. - 

02.02.2018r. to : nauka i doskonalenie gier planszowych, zajęcia wokalne, nauka  

i doskonalenie Nordic Walking, konkurs plastyczny pod nazwą "Moja pasja", zajęcia taneczne, 

nauka i doskonalenie "Rzut lotką", brydż, zajęcia teatralne, konkurs kulinarny, wyjazd na 

basen, gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, konkurs plastyczny  pt. "Uroki zimy",  

wyjazd na lodowisko, bal karnawałowy, Wybory Miss i Mistera, zajęcia judo dla dzieci  

i młodzieży szkolnej, nauka tańca towarzyskiego. 

  

Imprezy kulturalne zorganizowane przez jednostkę w 2018 roku:  

1. XXVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

2. Akademia z Okazji Dnia Babci i Dziadka, 

3. Ferie zimowe,  

4. Bal Karmelowy, 

5. II Gminne Dyktando 2018, 

6. Akademia z Okazji Dnia Kobiet, 

7. Gminny Konkurs Recytatorski, 

8.  Pożegnanie zimy, powitanie wiosny, 

9.  Morsowanie Iłowo-Osada 2018, 

10.  Wiosenne Konfrontacje Poetyckie, 

11.  Gminny Konkurs Piosenki Polskiej 

12. , Konkurs ,,Kocham Śpiewać Polskie Piosenki", 

13.  Święto Narodowe 3 Maja, 

14. Akademia z Okazji Dnia Matki, 

15. Dzień Samorządu  Terytorialnego,  

16. Iłowskie Dni Rodziny, 

17.  Dzień Dziecka, 

18.  Noc Świętojańska, 

19.  Piknik ,,Lato nad stawkiem" w Iłowie-Osadzie, 

20.  Piknik ,,Lato nad stawkiem" w Iłowie-Osadzie, 

21.  Gminne Pikniki Rodzinne w miejscowościach: Brodowo, Białuty, Iłowo-Wieś, 

Kraszewo, Narzym, Pruski, Wierzbowo, Sochy,  

22. Koncert Piosenki Żołnierskiej. Ogólnopolski Rajd Nordic-Walking,  

23. Zakończenie lata, 

24.  Narodowe czytanie, 

25.  Dożynki Gminno-Parafialne, 

26.  Jesienne Konfrontacje Poetyckie, 
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27.   Apel Poległych, 

28.   Święto Pieczonego Ziemniaka, 

29.  Wieczór autorski Katarzyny Rzepczyńskiej, 

30.   Koncert Charytatywny dla Ksawerego, 

31.  Dni Papieskie, 

32.  Europejski Dzień Seniora, 

33.  Narodowe Święto Niepodległości, 

34.   XXII Ogólnopolski Festiwal Twórczości Religijnej FERA2018, 

35.  Dzień Kolejarza, 

36.  IV Zlot Mikołajów, 

37.  Koncert Kolęd i Pastorałek, 

38.  Spotkanie Wigilijne. 

                                                                                                                                          

Imprezy sportowe:  

1. Zimowy Halowy Turniej  Piłki  Nożnej o Puchar Dyrektora GOKiS w  Iłowie-Osadzie 

na rok 2018 ,  
2. Halowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Iłowo-Osada na rok 2018, 3) 

Ferie na Sportowo,  

3. Gminne Mistrzostwa Brydża o Puchar Wójta Gminy Iłowo-Osada na rok 2018, 

4. Marsz Nordic Walking „Cztery pory roku”- Zima VI Śródlądowy Zlot Foczek  

i Morsów,  

5. Morsowanie,  
6. Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Iłowo-Osada 2018r.,  

7. Halowy Turniej Piłki Nożnej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Iłowo-Osada 2018r., 9) 

Drużynowe Rodzinne Mistrzostwa Gminy Iłowo-Osada w tenisie stołowym,  

8. Zawody Nordic Walking „Cztery pory roku wiosna",  

9. Ogólnopolskie Biegi Przełajowe – Cross H. Szordykowskiego, 
10.  Wiosenny Turniej Brydża, 

11. Gminny Turniej Piłki Nożnej drużyn 6- osobowych dla dzieci z okazji 3 Maja /ORLIK/, 

12. II Gminne Wiosenne zawody  LA Szkół Podstawowych Gimnazja,  

13. Indywidualny Turniej Brydża,  

14. Otwarte Zawody Darta,  
15. I Turniej Piłki Nożnej Dzieci rocz.2006 i mł. Dni Rodziny, 

16.  Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Iłowo-Osada 2018r.,  

17. II Turniej Piłki Nożnej Dzieci rocz.2006 i mł. Dni Rodziny,  

18. Wakacje na sportowo, 
19.  Gminny Letni Turniej Piłki Plażowej, 

20.  Gminny Letni Turniej Piłki Nożnej Drużyn 6-cio osobowych (dzieci) o Puchar Wójta, 

21.  Gminny Letni Turniej Piłki Nożnej Drużyn 5-cio osobowych (Młodzieży)  

o Puchar Wójta,  

22. Gminny Letni Turniej Piłki Nożnej im. Eugeniusza Przyborskiego,  
23. Marsz Nordic Walking „Cztery pory roku” - lato „Szlakiem obrony 1939r )  Zawody 

Nordic Walking Cztery pory roku” III Mistrzostwa Nordic Walking o Puchar Wójta 

Gminy Iłowo-Osada na rok 2018,  

24. Halowy Turniej Piłki Siatkowej z okazji Święta Niepodległości. 100 Lecie Odzyskania 

Niepodległości, 
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25.  Otwarty Turniej Brydża im. Zenona Strusewicza 2018r., 

26.  Halowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy  Iłowo-Osada  2018r., 

27.  Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Iłowo-Osada, 

31)Mikołajkowy Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Iłowo-Osada 

2018r., 
28.  Mikołajkowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Dzieci rocz.2006 i mł. o Puchar Dyrektora 

GOKiS w Iłowie-Osadzie2018r.  
 

 W roku 2018 zorganizowanych  zostało 77 imprez w tym 1 wystawę, 12 festiwali 

i przeglądów artystycznych, 5 koncertów, 17 prelekcji, spotkań i wykładów, 34 imprezy 

turystyczne i sportowo rekreacyjne, 8 konkursów. Ogólna liczba uczestniczących  

w imprezach kulturalnych i sportowych organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury  

i Sportu w Iłowie-Osadzie to 8000 osób.  

Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 124 147,00 zł. Gminny 

Ośrodek kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie pozyskał środki zewnętrzne z grantu na organizację 

XXII Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Religijnej FERA2018 w kwocie  

5 928,04 zł oraz z projektu w ramach Programu English Teaching na zajęcia języka 

angielskiego kwotę 5 200,00 zł. 

Realizując zadania statutowe Ośrodek kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie stara się na bieżąco 

rozpoznawać potrzeby kulturalne mieszkańców, aby w pełni zasługiwać na miano  

„nowoczesnego domu kultury” a w następnych latach rozszerzać zakres działania. 

 

 

 

XXXI. Realizacja uchwał Rady Gminy Iłowo – Osada 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Wójt, 

jako organ wykonawczy, wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami 

prawa. Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy przy 

pomocy Urzędu Gminy w roku 2018 realizował podjęte przez Radę Gminy uchwały w sposób 

określony uchwałami. 

W 2018 roku Rada Gminy obradowała na 9 sesjach zwyczajnych, 3 sesjach 

nadzwyczajnych i podjęła 70 uchwał.  

Podjęte przez Radę Gminy uchwały Wójt zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy  

o samorządzie gminnym przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru 

jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Warmińsko - Mazurski, a w zakresie 

spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  
 

 
 

Lp. 

 

Nr uchwały 

 

Data 

podjęcia: 

 

W sprawie: 

Do kogo 

przekazano 

/przesłano 

Stan 

realizacji 

 

Krótki opis 

 

1. 

 

XLIII/252/18 

 

 

02.02.2018 r. 

 

udzielenia w roku 2018 

Powiatowi Działdowskiemu 

pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na realizację 

zadania Powiatu 

Działdowskiego pn.:,, 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

Starosty 

Działdowskiego, 

 

zrealizowano 

 

- udzielono Powiatowi 

Działdowskiemu 

pomocy finansowej  w 

formie dotacji w 

wysokości 500.000 zł. 
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Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1591 N na 

odcinku Iłowo-Janowo.” 

przekazano na 

stanowisko do 

realizacji 

 

2. 

 

XLIII/253/18 
 

 

 

 

02.02.2018 r. 
udzielenia w roku 2018 

Powiatowi Działdowskiemu 

pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na realizację 

zadania Powiatu 

Działdowskiego pn.:  

,,Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1556N w m. 

Sochy” 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

Starosty 

Działdowskiego, 

przekazano na 

stanowisko do 

realizacji Skarbnik 

Gminy Iłowo-

Osada 

 

zrealizowano 

 

- udzielono Powiatowi 

Działdowskiemu 

pomocy finansowej  w 

formie dotacji w 

wysokości 

 

3. 

 

 

XLIII/254/18 

 

02.02.2018 r. 
ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych Gminy 

Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego 

opublikowano w 

Dz. U. Woj. 

Warm. – Maz.  

z 2018 r. poz.848 

z dnia 15 lutego 

2018 r., 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

- uchwalono wysokość 

ekwiwalentu za udział w 

działaniach 

ratowniczych w kwocie 

15 zł, a za udział w 

szkoleniach w kwocie 

10 zł 

 

4. 

 
XLIII/255/18 

 

 

 
02.02.2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia 

petycji mieszkańców gminy 

Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

do realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

- uznano petycję w 

części pilnego podjęcia 

działań ograniczających 

możliwość lokalizacji 

wielko fermowej 

hodowli drobiu i trzody 

chlewnej na obszarze 

Gminy Iłowo-Osada 

 

5. 

 

 

XLIII/256/18 

 

02.02.2018 r. 
 

określenia zasad udzielania 

dotacji celowej z budżetu 

gminy Iłowo-Osada na 

zadania służące  ochronie 

powietrza polegające na 

wymianie źródeł ogrzewania 

węglowego na 

proekologiczne w budynkach 

mieszkalnych położonych na 

terenie Gminy Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. U. Woj. 

Warm. – Maz.  

z 2018 r. poz. 800 

z dnia  

13 lutego 2018 r., 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- określono zasady 

udzielania dotacji z 

budżetu Gminy Iłowo-

Osada oraz sposób ich 

realizacji 

 

6. 

 
XLIII/257/18 

 

 
02.02.2018 r. 

 

ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych 

przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego i 

szkół prowadzonych na 

terenie Gminy Iłowo-Osada 

przez osoby prawne inne niż 

Gmina Iłowo-Osada lub przez 

osoby fizyczne oraz trybu 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. U. Woj. 

Warm. – Maz.  

z 2018 r. poz. 801 

z dnia  

13 lutego 2018 r. i 

 

zrealizowano 

 

- uchwała określa zasady 

udzielania i rozliczania 

oraz tryb kontroli dotacji 

dla publicznych i 

niepublicznych 

przedszkoli, innych form 

wychowania 

przedszkolnego szkół 

prowadzonych na terenie 

Gminy Iłowo-Osada 
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przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i 

wykorzystania dotacji 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

7.  

 

XLIII/258/18 

 

02.02.2018 r. 
 

uchylenia Uchwały Nr 

XLII/250/17 z dnia 21 

grudnia 2017 r. w sprawie: 

udzielenia pomocy 

finansowej Województwu 

Warmińsko – Mazurskiemu. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

zrealizowano Traci moc uchwała Nr 

XLII/250/17 w sprawie 

udzielenia pomocy 

finansowej 

Województwu 

Warmińsko – 

Mazurskiemu z dnia  

21.12.2017 r. 

 

8. 

 

 

 

 
XLIII/259/18 

 
02.02.2018 r. 

 

udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego oraz 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- udzielono dotacji 

Powiatowi 

Działdowskiemu w 

wysokości 1800 zł 

 

9. 

 
XLIII/260/18 

 

 

 
02.02.2018 r. 

 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo - Osada na lata 2018-

2029. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian   

w WPF Gminy Iłowo-

Osada na lata 2018-2029 

 

10. 

 

 

 

XLIII/261/18 

 

02.02.2018 r. 
 

zmiany budżetu Gminy na 

2018 r. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. z 

dnia 13 lutego 

2018 r. , poz. 802, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian w 

budżecie Gminy na  

2018 r. 

 

 

 

 

 

11. 

 

XLIII/262/18 

 

02.02.2018 r. 
 

zatwierdzenia planów pracy 

Komisji Stałych Rady Gminy 

Iłowo-Osada na 2018 r. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji 

Przewodniczącym 

poszczególnych 

Komisji 

 Stałych 

 

zrealizowano 

 

- zatwierdzono plany 

pracy Komisji Stałych 

Rady Gminy Iłowo-

Osada na 2018 rok 

 

12. 

 

 

 

 

 

 

XLIV/263/18 

 
 

 

 
 

 

23.02.2018 r. 

 
 

 

 
 

zasad i trybu przyznawania 

dotacji celowych na 

dofinansowanie 

przydomowych oczyszczalni 

ściekowych z budżetu Gminy 

Iłowo-Osada 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm.  –Maz . z 

dnia 2 marca 2018 

 

zrealizowano 

 

 

 

 

 

- uchwała określa zasady 

i tryb przyznawania 

dotacji na przydomowe 

oczyszczalnie ścieków 
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r., poz. 1037,  

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

 

13. 

 
 

XLIV/264/18 

 
 

23.02.2018 r. 

 
 

 

zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Iłowo-Osada na  

2018 r. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano 

Przewodniczącem

u Komisji 

Rewizyjnej 

 

 

zrealizowano 

 

 

zatwierdzono plan pracy 

komisji Rewizyjnej 

 

 

14. 

 

 

 

 

XLIV/265/18 

 

23.02.2018 r. 
 

zmiany budżetu Gminy na 

2018 r. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. z 

dnia 2 marca 

20018 r. , poz. 

1038, przesłano 

do RIO w Elblągu 

oraz  

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian  

w budżecie Gminy na  

2018 r. 

 

15. 

 

 

 

XLV/266/18 

 

23.03.2018 r. 
 

podziału gminy na okręgi 

wyborcze dla wybory Rady 

Gminy Iłowo-Osada 

 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. –Maz. z 

dnia 19  

kwietnia 2018 

r.,poz.1908, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- dokonano podziału 

Gminy na okręgi 

wyborcze dla wyboru 

Rady Gminy Iłowo-

Osada 

 

16. 

 

 

 

 

XLV/267/18 

 

23.03.2018 r. 
 

podziału gminy na stałe  

obwody  głosowania w 

wyborach 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. z 

dnia 19  

kwietnia 2018 r. , 

poz. 1909. 

Przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- dokonano podziału 

Gminy na stałe obwody 

głosowania w wyborach 

 

17. 

 

 

 
XLV/268/18 

 
23.03.2018 r. 

 

Wyrażenia zgody na 

przystąpienie do realizacji  

,,Jesień życia, czas rozkwitać! 

czyli edukacja seniora drogą 

do jego bezpieczeństwa i 

aktywności społecznej” 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji  na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- zabezpieczono środki 

na realizacje projektu w 

kwocie 3500 zł. 



58 

 

 

 

18. 

 

 

 

XLV/269/18 

 

23.03.2018 r. 
wyrażenia zgody na 

przystąpienie do realizacji 

projektu ,, Akademia 

kreatywnego przedszkolaka w 

przedszkolu w Narzymiu” 

 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji 

stanowisko oraz 

do Dyrektora 

Zespołu Szkół  

Nr 2 w Narzymiu 

 

zrealizowano 

 

- wyrażono zgodę na 

przystąpienie do 

realizacji projektu 

 

19. 

 

 

 
XLV/270/18 

 
23.03.2018 r. 

wyrażenia zgody na 

przystąpienie do realizacji 

projektu ,, Akademia 

kreatywnego przedszkolaka w 

przedszkolu w Iłowie- 

Osadzie” 

 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko oraz 

do Dyrektora 

Zespołu Szkół  Nr 

1 w Iłowie-

Osadzie 

 

zrealizowano 

 

- wyrażono zgodę na 

przystąpienie do 

realizacji projektu 

 

20. 

 

XLV/271/18 
 

 

 

 

23.03.2018 r. 
 

zasad przyznawania i 

wypłacania diet sołtysom. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego,  

a także 

przekazano na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

- ustalono zasady 

przyznawania i 

wypłacania diet 

sołtysom 

 

21. 

 

 

 

 

 

 

 

XLV/272/18 
 

 
 

 

 
 

 

23.03.2018 r. 
 

 
 

 

 
 

przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Iłowo-Osada 

 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz.  z 

dnia 6  

kwietnia 2018 r., 

poz. 1582  

oraz do realizacji 

na  

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

 

 

 

 

 

 

- przyjęto program 

opieki nad zwierzętami 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Iłowo-

Osada 

 

 

 

22. 

 
XLV/273/18 

 

 
 

 
23.03.2018 r. 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada  na lata 2018-

2029 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

zrealizowano 

 

 

 

 

 

- dokonano zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada  na lata 

2018-2029 

 

23. 

 

 

 

 

XLV/274/18 

 

23.03.2018 r. 
 

zmiany budżetu Gminy na 

2018 r. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, 

opublikowano w  

Dz. Urz. Woj. 

Warm. - Maz. 

 z dnia 27 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian w 

budżecie Gminy na  

2018 r. 
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kwietnia 2018 r., 

 poz. 1362. 

Przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

24. 

 

 

 

 
XLV/275/18 

 
23.03.2018 r. 

 

zmiany uchwały w sprawie: 

szczegółowych warunków  

przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z 

opłat , jak również trybu ich 

pobierania 

 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego 

Opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz.  

z dnia 6 kwietnia 

2018 r.,  

poz. 183, oraz 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

- dokonano zmian 

szczegółowych 

warunków  

przyznawania i 

odpłatności za usługi 

opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z 

wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi oraz 

szczegółowych 

warunków częściowego 

lub całkowitego 

zwolnienia z opłat , jak 

również trybu ich 

pobierania 

 

25. 

 

 

 

XLVI/276/18 

 

21.05.2018 r. 
zmiany Uchwały  

Nr XXXII/184/17 z dnia 13 

lutego 2017 r. w sprawie: 

zasad sprzedaży lokali 

mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Iłowo-Osada 

oraz udzielania bonifikat 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz.  

Urz. Woj. Warm. 

–Maz.   

z 30 maja 2018 r., 

poz. 2533, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

-  dokonano zmian zasad 

sprzedaży lokali 

mieszkalnych 

stanowiących własność 

Gminy Iłowo-Osada 

oraz udzielania 

bonifikat 

 

26. 

 

 

XLVI/277/18 

 

 

21.05.2018 r. 
 

określenia zasad rozliczania 

tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli , dla 

których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, 

określenia zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek 

tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć oraz 

przyznawania zwolnień od 

obowiązku tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru  

godzin oraz określenia 

tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla 

których nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz.  

Urz. Woj. Warm. 

–Maz.   

z 19 czerwca 2018 

r., poz. 2763, 

a także 

przekazano do  

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- określono zasady 

rozliczania 

tygodniowego 

obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli , dla których 

ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych 

okresach roku 

szkolnego, określenia 

zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek 

tygodniowego 

obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

oraz przyznawania 

zwolnień od obowiązku 

tygodniowego 

obowiązkowego 

wymiaru  godzin oraz 

określenia 

tygodniowego 
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zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę 

Iłowo-Osada 

 

 

 

obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których 

nie ustalono 

obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, 

zatrudnionych w 

szkołach i placówkach 

oświatowych 

prowadzonych przez 

Gminę Iłowo-Osada 

 

27. 

 

 

 

XLVI/278/18 

 

21.05.2018 r. 
 

zmiany Uchwały  

Nr XX/154/09 Rady Gminy 

Iłowo-Osada z dnia 23 marca 

2009 roku w sprawie: 

ustalenia regulaminu 

określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom 

dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego 

i za warunki pracy, 

szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny 

ponad wymiarowe i za 

godziny doraźnych zastępstw, 

a także wysokość, 

szczegółowe zasady 

przyznawania i wypłacania 

dodatku mieszkaniowego oraz 

podziału funduszy nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Iłowo-Osada 

 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. –Maz. z 

dnia 4 czerwca 

2018 r., poz.2568, 

przekazano 

 do realizacji na 

stanowisko 

 

 

zrealizowano 

 

- ustalono regulamin 

określający wysokość 

oraz szczegółowe 

warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków 

za wysługę lat, 

motywacyjnego, 

funkcyjnego i za 

warunki pracy, 

szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za 

godziny ponad 

wymiarowe i za godziny 

doraźnych zastępstw, a 

także wysokość, 

szczegółowe zasady 

przyznawania i 

wypłacania dodatku 

mieszkaniowego oraz 

podziału funduszy 

nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w 

szkołach i placówkach 

oświatowych 

prowadzonych przez 

Gminę Iłowo-Osada 

 

 

28. 

 

 

XLVI/279/18 

 

21.05.2018 r. 
 

udzielenia w roku 2018 

Powiatowi Działdowskiemu 

pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na realizację 

zadania Powiatu pn: 

,,Przebudowa chodnika 

 w miejscowości Brodowo  

w ciągu drogi powiatowej  

nr 1304 N” 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

Starosty 

Działdowskiego, 

oraz przekazano 

do realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- udzielono pomocy 

finansowej  Powiatowi 

Działdowskiemu w 

kwocie 42500 zł na  

przebudowę chodnika w 

miejscowości Brodowo 

w ciągu drogi 

powiatowej nr 1304 N 

 

29. 

 

 

 

 
XLVI/280/18 

 
21.05.2018 r. 

 

zmiany budżetu gminy na 

2018 r. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. z 

 

zrealizowano 

- dokonano zmian w 

budżecie Gminy na  

2018 r. 
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24 maja 2018 r., 

poz. 2462. 

Przekazano  

do realizacji na 

stanowisko 

 

30. 

 

 

 
XLVII/281/18 

 
15.06.2018 r. 

 

wyrażenia zgody na 

utworzenie miejsca 

okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli 

na terenie gminy Iłowo-Osada 

w 2018 r. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. - Maz. z 

dnia 22 czerwca 

2018 r., poz. 2821, 

przesłano do 

Dyrektora MOSiR 

w Mławie oraz 

przekazano do 

realizacji  

na stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- wyrażono zgodę na 

utworzenie miejsca 

okazjonalnie 

wykorzystywanego do 

kąpieli  na obszarze 

zbiornika wodnego 

Zalew Ruda k/Mławy 

 

31. 

 

XLVII/282/18 
 

 

 

15.06.2018 r. 
 

dzierżawy gruntów 

stanowiących własność 

Gminy Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego i 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

 

 

zrealizowano 

 

- wyrażono zgodę na 

zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy 

 

32. 

 

 

 

 
XLVII/283/18 

 
15.06.2018 r. 

 

nieodpłatnego przejęcia 

nieruchomości na własność 

Gminy Iłowo-Osada do 

gminnego zasobu 

nieruchomości 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- wyrażono zgodę na 

nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości do 

gminnego zasobu 

nieruchomości 

 

33. 

 
XLVII/284/18 

 
15.06.2018 r. 

 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2018-

2029 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego. 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian w 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 

2018-2029 

 

34. 

 
XLVII/285/18 

 

 

 
15.06.2018 r. 

 

zmiany budżetu Gminy na 

2018 r. 

Przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. z 

dnia  21 czerwca 

2018 r., poz. 2807, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian w 

budżecie Gminy na  

2018 r. 

 

35. 

 

 

XLVII/286/18 

 

15.06.2018 r. 
 

zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze 

przesłano do 

Wojewody 

 

zrealizowano 

 

- zatwierdzono no 

sprawozdanie finansowe 
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sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2017 rok 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu 

gminy za 2017 rok 

 

36. 

 

 

 

 
XLVII/287/18 

 
15.06.2018 r. 

 

udzielenia Wójtowi Gminy 

Iłowo-Osada absolutorium 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

 

 

zrealizowano 

 

-udzielono Wójtowi 

Gminy Iłowo-Osada 

absolutorium 

 

37. 

 

 

XLVII/288/18 

 

15.06.2018 r. 
 

ustalenia wynagrodzenia 

wójta 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

oraz  

Wójtowi Gminy 

Iłowo-Osada 

 

zrealizowano 

 

- ustalono 

wynagrodzenie Wójta 

 w wysokości: 

wynagrodzenie 

zasadnicze: w kwocie 

4700 zł, dodatek 

funkcyjny w 

kwocie:1900 zł, dodatek 

za wysługę lat w 

kwocie: 658 zł, dodatek 

specjalny w kwocie 

2640 zł. 

 

38. 

 

 

 

 

XLVIII/289/18 

 

16.07.2018 r. 
 

zasad usytuowania na terenie 

gminy Iłowo-Osada miejsc 

sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz. 

 Woj. Warm. - 

Maz. z dnia  

24 lipca 2018 r. 

oz. 3326 oraz 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- ustalono zasady 

 i miejsca sprzedaży 

 i podawania napojów 

alkoholowych 

 

39. 

 

 

 

XLVIII/290/18 

 

16.07.2018 r. 
 

maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie 

gminy Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego 

opublikowano w 

Dz. Urz. 

 Woj. Warm. - 

Maz. z dnia 24 

lipca 2018 r. oz. 

3327 oraz 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

zrealizowano  

- ustalono maksymalną 

liczbę zezwoleń: 

1) 30 zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych powyżej 

4,5% do 18% alkoholu, 

2)30 zezwoleń na 

sprzedaż napojów do 

4,5% alkoholu 

3) 25 zezwoleń na 

sprzedaż napojów  

alkoholowych powyżej 

18%, 

4) 10 zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

zawierających 4,5% 

alkoholu oraz piwo, 
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5) 10 zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

zawierających powyżej 

4,55 do 18 % alkoholu 

 ( z wyjątkiem piwa) 

6) 5 zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych powyżej 

18% alkoholu 

 

 

40. 

 

 

 

 

 

 

XLVIII/291/18 

 

16.07.2018 r. 
 

przekazania projektu 

regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania 

ścieków organowi 

regulującemu do 

zaopiniowania 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przesłano do 

Państwowego 

Gospodarstwa 

Wodnego do 

zaopiniowania 

oraz  

przekazano na 

stanowisko pracy 

do realizacji 

 

zrealizowano 

 

- przekazano projekt 

regulaminu dostarczania 

wody  

i odprowadzania 

ścieków organowi 

regulującemu do 

zaopiniowania 

 

41. 

 

 

 

 

 

XVLIII/292/18 

 

16.07.2018 r. 
 

nieodpłatnego przejęcia 

nieruchomości od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

na rzecz Gminy Iłowo-Osada 

Przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do 

realizacji an 

stanowisko 

 

zrealizowano 

- wyrażono zgodę na 

nieodpłatne przejecie 

nieruchomości 

położonej w obrębie m. 

Purgałki gmina Iłowo-

Osada 

 

42. 

 

 

 

XLVIII/293/18 

 

16.07.2018 r. 
 

zmiany budżetu gminy na 

 2018 r. 

Przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. 

 z dnia  24 lipca 

2018 r., poz. 3328 

oraz przekazano 

do realizacji na 

stanowisko 

 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian  

w budżecie gminy na  

2018 r. 

 

43. 

 

 

 

 

XLIX/294/18 

 

17.09.2018 r. 
 

określenia wysokości stawek  

podatku od nieruchomości 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz.  

Woj. Warm. – 

Maz.  z dnia 

 21 września 2018 

r. poz., 4018  

oraz przekazano 

do realizacji  

na stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- określono stawki 

podatku od 

nieruchomości 
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44. 

 

 

 

 

 

XLIX/295/18 

 

17.09.2018 r. 
 

określenia czasu bezpłatnego 

pobytu dziecka w przedszkolu 

i innej formie wychowania 

przedszkolnego oraz opłat za 

świadczenia udzielone przez 

przedszkole i inną formę 

wychowania przedszkolnego, 

dla których organem 

prowadzącym jest gmina 

Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz.  

Woj. Warm.-  

Maz. z dnia 10 

października 2018 

r., poz. 4372 

oraz przekazano 

do realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- określono bezpłatny 

czas pobytu dziecka w 

przedszkolu i innej 

formie wychowania 

przedszkolnego oraz 

opłat za świadczenia 

udzielone przez 

przedszkole i inną formę 

wychowania 

przedszkolnego, dla 

których organem 

prowadzącym jest gmina 

Iłowo-Osada 

 

 

 

45. 

 

 

 

 
XLIX/296/18 

 
17.09.2018 r. 

 

wykonywania obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przesłano do 

publikacji w  

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz.  

( Rozstrzygnięcie 

Nadzorcze 

 Nr PN.  

4131.375.2018 

stwierdzające 

nieważność 

uchwały w 

całości) 

 
unieważniona 

w całości 

 

Rozstrzygnięcie 

Nadzorcze 

 Nr PN.  4131.375.2018 

stwierdzające 

nieważność uchwały  

w całości 

 

46. 

 
XLIX/297/18 

 

 
17.09.2018 r. 

 

zmiany budżetu gminy na  

2018 r. 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz. z 

21 września 2018 

r., poz. 4019 

 oraz przekazano 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian 

  w budżecie gminy na  

2018 r. 

 

47. 

 
L/298/2018 

 
15.10.2018 r. 

 

dzierżawy nieruchomości 

stanowiących własność 

Gminy Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

przekazano do  

realizacji na 

stanowisko 

 

zrealizowano 

 

- wyrażono zgodę na 

kolejną umowę 

dzierżawy do 31 sierpnia 

2021 roku 
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48. 

 

L/299/18 

 

15.10.2018 r. 
 

Statutu Gminy Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego, 

opublikowano w 

Dz. Urz.  

Woj. Warm.- 

Maz. z 27 

listopada 2018 r., 

poz. 5107 oraz 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- uchwalono statut 

Gminy Iłowo-Osada 

( Rozstrzygniecie 

Nadzorcze Nr 

4131.442.2018 z dnia 21 

listopada 2018 r. 

stwierdzające 

nieważność 

 § 15 ust.2, § 17 ust. 2, § 

18, § 20, §21, § 24, § 28 

ust. 1, 2, 3, § 34 ust. 1, § 

51, § 55,  

§ 57, §72 𝑢𝑠𝑡. 6, §92 ust. 

3, 

 § 95, § 106, § 107 ust. 1 

i 2 , § 117, §118, § 120. 

 

49. 

 
L/300/18 

 
15.10.2018 r. 

 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 

 2018-2029 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, a 

także do realizacji 

 na stanowisko 

pracy 

  

- dokonano zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 

 2018-2029 

 

50. 

 

l/301/18 

 

15.10.2018 r. 
 

zmiany budżetu Gminy na 

2018 r. 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. –Maz. z 

dnia  18 

października 2018 

r. , poz, 4427 oraz 

do RIO w Elblągu, 

a także do 

realizacji 

 na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian w 

budżecie Gminy na  

2018 r. 

 

51. 

 
I/1/18 

 
22.11.2018 r. 

 

wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko - 

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

przekazano do 

realizacji 

 na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- w głosowaniu tajnym 

Przewodniczącym Rady 

Gminy została wybrana 

Pani Teresa 

Świątkowska 
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52. 

 

I/2/18 

 

22.11.2018 r. 
 

wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko – 

Mazurskiego 

 w Olsztynie, a 

także  

przekazano do 

realizacji 

 na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- w głosowaniu tajnym  

Wiceprzewodniczącymi 

Rady Gminy zostali 

wybrani: Pani Dorota 

Kacperowska, Pan 

Jarosław Chybiński 

 

53. 

 

II/3/18 

 

30.11.2018 r. 
wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy upoważnionego do 

wydawania poleceń 

służbowych 

Przewodniczącemu Rady 

Gminy Iłowo-Osada 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

przekazano do 

realizacji na 

stanowisko pracy 

zrealizowano - wskazano 

Wiceprzewodniczącego 

Jarosława Chybińskiego 

jako upoważnionego do 

wydawania poleceń 

służbowych 

Przewodniczącemu 

Rady Gminy Iłowo-

Osada 

 

54. 

 
II/4/18 

 
30.11.2018 r. 

 

wyznaczenia dodatkowego 

przedstawiciela Gminy Iłowo-

Osada do Zgromadzenia 

Ekologicznego Związku 

Gmin 

 ,,Działdowszczyzna” 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- jako przedstawiciela 

Gminy Iłowo-Osada do 

Zgromadzenia 

Ekologicznego Związku 

Gmin 

,,Działdowszczyzna” 

wyznaczono Panią 

Wandę Kremską 

 

55. 

 
II/5/18 

 
30.11.2018 r. 

 

wskazania radnych do składu 

Komisji Mieszkaniowej 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

-do składu Komisji 

Mieszkaniowej 

wskazano: 

Panią Halinę 

Stępkowską oraz Panią 

Olgę Danielewicz – 

Wójcik 

 

56. 

 
II/6/18 

 
30.11.18 r. 

 

ustalenia liczby oraz 

powołania składów 

osobowych Komisji Rady 

Gminy Iłowo-Osada 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- ustalono liczbę i składy 

Komisji Rady Gminy 

Iłowo-Osada 
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57. 

 

III/7/18 

 

03.12.2018 r. 
 

przyjęcia ,,Programu 

współpracy Gminy Iłowo-

Osada z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24.04.2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2019 rok 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- przyjęto program 

współpracy Gminy 

Iłowo-Osada z 

organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 

24.04.2003r. o 

działalności pożytku 

publicznego i o 

wolontariacie na 2019 

rok 

- Rozstrzygnięcie 

Nadzorcze 

 Nr Pn.7131.15.2019 

stwierdzające 

nieważność rozdziału 12 

ust. 5, ust. 6 pkt. 1i 2 

załącznika uchwały 

 

58. 

 
III/8/18 

 
03.12.2018 r. 

 

dzierżawy nieruchomości 

stanowiących własność 

Gminy Iłowo-Osada 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- wyrażoną zgodę na 

zawarcie kolejnych 

umów dzierżaw 

 

59. 

 
III/9/18 

 
03.12.2018 r. 

 

nieodpłatnego przejęcia 

nieruchomości na własność 

Gminy Iłowo-Osada do 

gminnego zasobu 

nieruchomości 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- wyrażono zgodę na 

nieodpłatne przejecie 

nieruchomości na 

własność Gminy Iłowo-

Osada do gminnego 

zasobu nieruchomości 

 

60. 

 

III/10/18 

 

03.12.2018 r. 
 

wspólnej obsługi 

administracyjnej i 

organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- uchwalono, że wspólną 

obsługę  administracyjną 

i organizacyjną 

jednostek 

organizacyjnych 

podległych Gminie 

prowadzi Urząd Gminy 
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61. 

 

III/11/18 

 

03.12.2018 r. 
 

ustalenia wynagrodzenia 

Wójta 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

do realizacji na 

stanowisko pracy 

 

zrealizowano 

 

- ustalono 

wynagrodzenie Wójta 

Pana Sebastiana 

Cichockiego w kwocie: 

wynagrodzenie 

zasadnicze: 4700 zł, 

dodatek funkcyjny w 

kwocie 1900 zł, dodatek 

za wysługę lat 15% w 

kwocie 705 zł, dodatek 

specjalny w kwocie 

2640 zł 

 

62. 

 

III/12/18 

 

03.12.2018 r. 
 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2018-

2029 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, a 

także przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian  

w Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 

2018-2029. 

 

63. 

 

IV/13/18 

 

03.12.2018 r. 
 

zmiany budżetu Gminy na 

2018 r. 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego  

w Olsztynie, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. – Maz.  

z dnia 7 grudnia 

2018 r., 

 poz.5287 oraz do 

RIO  

w Elblągu, a także 

przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmiany w 

budżecie Gminy na  

2018 r. 

 

64. 

 

IV/14/18 

 

28.12.2018 r. 
 

podwyższenia kryterium 

dochodowego 

uprawniającego do 

korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem 

 ,, Posiłek w szkole i w domu 

na lata 2019-2023 oraz w 

sprawie: określenia zasad 

zwrotu wydatków dla osób 

objętych przedmiotowym 

Programem” 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, 

opublikowano w  

Dz. Urz. Woj. 

Warm. - Maz. z  

dnia 8 stycznia 

2018 r., 

poz. 191, a także 

przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

- dokonano 

podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do 

korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby 

objęte rządowym 

programem 

 ,, Posiłek w szkole i w 

domu na lata 2019-2023 

oraz w sprawie: 

określenia zasad zwrotu 

wydatków dla osób 

objętych 

przedmiotowym 

Programem” 
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65. 

 

IV/15/18 

 

28.12.2018 r. 
 

uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

alkoholowych na 2019 rok 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- uchwalono Gminny 

Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania 

Problemów 

alkoholowych na 2019 

rok 

 

66. 

 

IV/16/18 

 

28.12.2018 r. 
 

przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2019-2023 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, a także 

przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- przyjęto Gminny 

Program 

Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na 

lata 2019-2023 

 

67. 

 

IV/17/18 

 

28.12.2018 r. 
 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2018-

2029 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie oraz do 

RIO w Elblągu, a 

także przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian w 

Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 

2018-2029 

 

68. 

 
IV/18/18 

 
28.12.2018 r. 

 

zmiany budżetu Gminy na 

2018 r. 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, 

opublikowano w 

Dz. Urz. Woj. 

Warm. –Maz.  

z dnia 8 stycznia 

2019 r., poz. 192 

oraz przekazano 

do RIO w Elblągu, 

 a także 

przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- dokonano zmian 

 w budżecie Gminy na  

2018 r. 

 

69. 

 
IV/19/18 

 
28.12.2018 r. 

 

uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2019-

2029 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie,  oraz do 

RIO w Elblągu, a 

także przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- uchwalono Wieloletnią 

Prognozę Finansową 

Gminy Iłowo-Osada na 

lata 2019-2029 
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70. 

 

IV/20/18 

 

28.12.2018 r. 
 

uchwalenia budżetu Gminy 

na 2019 rok 

 

przesłano do 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego w 

Olsztynie, 

opublikowano w  

Dz. Urz. Woj. 

Warm. –Maz, z 

dnia 8 stycznia 

2019 r., poz.  

193 oraz przesłano 

do RIO w Elblągu,  

a także 

przekazano  

do realizacji  

na stanowisko 

pracy 

 

zrealizowano 

 

- uchwalono budżet 

Gminy na 2019 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Wójt 

                 /-/ Sebastian Cichocki 


